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Lai arī mākoņu lielībnieku 27. maija pēcpusdienā bija ne mazums, 
tie veiksmīgi tika izkliedēti ar muzikālu sveicienu, kurā uzstājās 
Sociālā dienesta vadītāja Ilze Rubene ar saksofonu un Vitālijs 
Bogdanovičs ar ģitārspēli. Ielaižot mūzikas elpu jaunajā ēkā, 
kas uzbūvēta projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/020  “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 
Limbažu novadā” ietvaros. Pasākumu vadīja Limbažu novada 
domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas vadītājs 
Rūdolfs Pelēkais, uzsverot, ka šī diena ir svētki Limbažu novada 
pašvaldībai, Limbažu novada Sociālajam dienestam, jo tiek 
iepūsta dzīvība šajā brīnišķīgajā ēkā, kurā tiks sniegti pakalpojumi 
personām ar garīga rakstura traucējumiem, tādējādi tiecoties 
sasniegt deinstitucionalizācijas projekta mērķi - veicināt šo cilvēku 
integrēšanos sabiedrībā. 

Ar muzikālu priekšnesumu tiek atklāts Sociālo pakalpojumu centrs Cēsu ielā, Limbažos.                   Foto: Beāte Kožina

Sociālo pakalpojumu centra ēka Limbažos ir atklāta!

sēdētājs Dagnis Straubergs savā 
uzrunā atzinīgi vērtēja pilsētas 
vēsturiskā centra būtisko iegu-
vumu, kā arī aicināja vērst uz-
manību ne tikai uz vizuālajām 
vērtībām, bet arī uz ēkas dvēse-
les iekopšanu, lai tā spētu dot un 
radīt pievienoto vērtību ikvie-
nam tās iemītniekam. Pateicības 
vārdi tika teikti arī iepriekšējam 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētājam Didzim Zemmeram 
un iepriekšējai Sociālā dienesta 
vadītājai Ilgai Bērziņai par ticību 
šim projektam un tā iniciēšanu. 
Ar laba vēlējumiem un pateicī-
bas vārdiem uz objekta atklāša-
nu bija ieradušies arī Labklājības 
ministrijas un Rīgas plānošanas 
reģiona pārstāvji. Limbažu no-
vada pašvaldība izsaka pateicību 
arī būvdarbu veicējam, pilnsa-
biedrībai “DakTehBūve”, ēkas 
projekta autoriem – SIA “JOE”, 
būvuzraudzībai – SIA “Marčuks”. 

Lai jaunā ēka piepilda sevi ar 

dzīvību, cerību un mīlestību. 
Lai tās iemītniekiem izdodas sa­
sniegt arvien jaunas izaugsmes 
virsotnes, bet darbiniekiem šīs 
jaunās telpas kļūtu kā atbalsts un 
gandarījums, kā arī pateicība par 
ieguldīto darbu sociālajā jomā!

Projekta mērķis: sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide Limbažu 
novada pašvaldībā.

Projekta īstenošanas laiks: 
2019. gada 1. decembra līdz 
2022. gada 30. jūnijam.

Projekta kopējās izmaksas: 
801 488,52 EUR, no kurām at-
tiecināmais finansējums ir 781 
497,71 EUR, t.sk. 492 294,48 EUR 
ERAF finansējums, 41 833,85 
EUR valsts budžeta finansējums, 
20 511,74 EUR valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām. 

A. Miškovska

visi nepieciešamie infrastruktū-
ras objekti cilvēkam patstāvīgai 
dzīvei. Var pārliecinoši teikt, ka 
Limbažu pašvaldība personām, 
kuras saņems šos sociālos pakal-
pojumus, patiesi sniegs iespēju 
integrēties sabiedrībā, jo jauniz-

Skates “Gada labākā būve Latvijā 2021” žūrija fināla vērtēšanai izvirzījusi vairāk nekā 30 objektus, 
no kuriem viens objekts ir sociālo pakalpojumu centra ēka Limbažos. Šī ēka ir iekļuvusi nominācijā 
"Publiskā jaunbūve".

Sociālo pakalpojumu centra ēka iekļūst 
“Gada būve Latvijā 2021” finālā

Foto: Ingus Evertovskis

16. jūnijā Limbažu novada 
pašvaldības pārstāvji klātie-
nē Rīgas Celtniecības koledžā 
prezentēja Cēsu ielas 7 ēku. 
Vērtēšanas kritēriji ir dažādi, 
piemēram, vai ēkā ir izmanto-
ti energoefektivitāti veicinoši 
risinājumi, kāda ir ēkas funk-
cionalitāte, kāds ir sabiedrības 
ieguvums no šīs ēkas un citi kri-
tēriji. Būtiskākais, ko žūrija iz-
vērtēs, ir pamatojums, kāpēc šī 

skatei pieteiktā ēka ir pelnījusi 
būt gada labākā būve.

Jau iepriekš esam vēstījuši, 
ka ēkas galvenais mērķis ir radīt 
sociālo pakalpojumu infrastruk-
tūru Limbažu novadā – izveidot 
grupu dzīvokļu vietas, atelpas 
brīža pakalpojuma vietas piln-
gadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem.

Skates “Gada būve Latvijā 
2021” mērķis  ir noteikt un po-

pularizēt viskvalitatīvāk uzbū-
vētās, ekspluatācijā efektīvākās 
un drošākās būves Latvijā. Tā 
notiek jau 24. gadu, un izvirzī-
tās nominācijas ir: Dzīvojamā 
jaunbūve, Publiskā jaunbūve, 
Pārbūve, Restaurācija, Inženier-
būve, Ainava, Koka būve un BIM 
objekts. 

Fināls ir Latvijas Būvnieku aso-
ciācijas (LBA) organizētās skates 
trešā kārta, kurā žūrijas izvirzī-

tos objektus prezentē būvnieki, 
arhitekti un pasūtītāji, saskaņā 
ar nolikuma 7.punkta kritērijiem 
pamatojot, kādēļ tie pretendē 
balvai "Gada labākā būve Latvi-

jā 2021", kā arī atbild uz žūrijas 
un citu klausītāju jautājumiem. 
Skates “Gada labākā būve Latvi-
jā” titulsponsors – “Ceresit”. 

Beāte Kožina

Sociālo pakalpojumu centra 
ēkas jaunā vieta netika izraudzī-
ta nejauši, jo blakus Klostera ielā 
atrodas Limbažu novada Sociā-
lais dienests un Sociālā dienesta 
dienas centrs. Tuvumā ir Limbažu 
slimnīca, Limbažu poliklīnika un 

būvētā grupu dzīvokļu un atelpas 
brīža infrastruktūra atrodas pašā 
pilsētas centrā.

Limbažu novada domes priekš-
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5. un 6. augustā Limbažos norisināsies pilsētas svētki. Šogad pilsētai aprit 799 gadi, un jubilejas 
gada moto ir “Grāmata apgaismo pasauli”. 

Top Limbažu pilsētas svētki
Limbažu kultūras nama di-

rektore Arta Zunde skaidro, ka 
grāmata simbolizē gudrību un 
atvērtumu, un šis moto vēstī, ka 
pilsēta ir atvērta kā grāmata un 
gaida ciemos ikvienu.

Limbažu pilsētas svētku prog-
ramma solās būt daudzveidīga 
un interesanta ar dažādu atpa-
zīstamu mākslinieku uzstāšanos. 
Svētku apmeklētāji varēs baudīt 

operdziedātājas Sonoras Vai-
ces, grupas "DaGamba" un citu 
mākslinieku koncertus.

Svētku programma neizpaliks 
bez ierastā svētku gājiena un pū-
tēju orķestra "Lemisele" dalības. 

Viens no svētku notikumiem 
sportistiem būs 3x3 basketbola 
sacensības. Padomāts būs arī 
par mazākajiem Limbažu novada 
iedzīvotājiem, jo Limbažu kultū-

ras namā būs iespēja apmeklēt 
jautrā Ričija Rū koncertu. Vienī-
bas parkā bērnus priecēs atrak-
cijas un citas aktivitātes. 

Limbažu pilsētas viduslaiku 
pilsdrupās norisināsies Hanzas 
svētki, kuru laikā būs bruņinieku 
paraugdemonstrējumi, radošās 
darbnīcas un citas interesantas 
aktivitātes. 

Limbažu kultūras nama direk-

tore Arta Zunde aicina ikvienu 
svinēt pilsētas svētkus kopā un 
to noslēgumā doties uz koncertu 
Limbažu estrādē, kurā uzstāsies 

Mārtiņš Kanters, grupa "Līvi" un 
citi mākslinieki. 

Beāte Kožina

Limbažu novada pašvaldība pērnā gada rudenī uzsāka īstenot 
pašvaldībai piederošās sportistu viesnīcas ēkas Sporta ielā 
3, Limbažos, energoefektivitātes paaugstināšanas projektu. 
Pagājušajā nedēļā objekts pieņemts ekspluatācijā.

Noslēgušies sportistu viesnīcas ēkas Limbažos 
energoefektivitātes uzlabošanas būvdarbi

Stadiona teritorijā esošās vies-
nīcas ēkas istabiņas galvenokārt 
izmanto Limbažu un Salacgrīvas 
sporta skolas audzēkņi. Tāpat tās 
tiek izīrētas dažādu SIA “Olimpis-
kais cents “Limbaži””, Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas un pašvaldības organizē-
tu sporta nometņu, sacensību 
un citu pasākumu dalībniekiem.  
Ēka uzbūvēta 1979. gadā, to vei-
do divi divstāvu ķieģeļu mūra 
korpusi, kas otrā stāva līmenī 
savienoti ar galeriju. Laika un 
vides iedarbības rezultātā tās 
konstrukcijas novecojušas un ra-
dušies bojājumi. 

Atbilstoši izstrādātam ener-
gosertifikātam un būvniecības 
ieceres dokumentācijai veikta 
ēkas fasādes sienu, logailu, coko-
la un jumta siltināšana, veicot arī 
bojāto konstrukciju stiprināšanu 
un nolietojušos inženiertīklu pār-
būvi, veco logu, ieejas durvju un 
vārtu nomaiņa pret siltinātiem, 
ventilācijas sistēmas – rekupera-

toru – izbūve, apkures sistēmas 
regulācija un balansēšana, jaunu 
radiatoru uzstādīšana un saules 
kolektoru montāža karstā ūdens 
sagatavošanai. Rezultātā uzlabo-
ta ne tikai ēkas tehniskā noturī-
ba un energoefektivitāte, bet tā 
kļuvusi vizuāli acij tīkamāka.

Tuvāko nedēļu laikā tiks labie-
kārtota arī ēkai piegulošā terito-
rija, ko nodrošinās blakus esošā 
pilsētas sporta stadiona pārbū-
ves darbu veicējs SIA "Limbažu 
ceļi".

Veikto darbu rezultātā pa-
redzēts, ka primārās enerģijas 
patēriņa samazinājums ēkā būs 
233765 kWh gadā un aprēķi-
nātais siltumnīcefekta gāzu sa-
mazinājums gadā 45,239 CO2 
ekvivalenta tonnas. Tas nozīmē, 
ka ievērojami samazināsies iz-
devumi par apkuri, kā arī tiks 
mazināta ietekme uz klimata 
pārmaiņām.

Projekta kopējās izmaksas ir 
588 055,58 EUR, no tiem Eiro-

pas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējums plānots 
– 391 022,00 EUR, valsts budže-
ta dotācija – 17 250,97 EUR un 
pašvaldības līdzfinansējums – 
179 782,61 EUR. 

Projektu līdzfinansē REACT­EU 
finansējums pandēmijas krīzes 
seku mazināšanai.

Projektā vēl nepieciešams 
veikt gala norēķinus ar būvnie-
ku un pakalpojumu sniedzē-
jiem, kā arī iesniegt atskaites 
ERAF administrējošajai iestādei 
– Centrālai finanšu un līgumu 
aģentūrai, lai atgūtu plānoto 
ERAF un valsts budžeta dotācijas 
līdzfinansējumu.

Būvdarbus ēkā veica SIA "Ma-
rels Būve", pašvaldības intere-
ses būvniecības laikā pārstāvēja 
būvuzraudzības pakalpojuma 
sniedzējs SIA “Marčuks”, sākot-
nēji būvniecības ieceres doku-
mentāciju izstrādāja un būv-
darbu laikā tās autoruzraudzību 
veica SIA "Būvprojekts".

Siltināšanas darbu laikā ēkas 
apsaimniekotājs vērsies pašval-

dībā ar aicinājumu uzsākt arī dar-
bības ēkas iekštelpu pārbūvei un 
atjaunošanai, jo tās jau gadiem ir 
ļoti sliktā tehniskā stāvoklī. Ieņē-
mumi no istabiņu izīrēšanas nav 
pietiekami, lai veiktu kapitālus 
remontdarbus.

Šobrīd darba grupa pašvaldī-
bas izpilddirektora vietnieka A. 
Blumera vadībā izstrādā pro-
jektēšanas darba uzdevumu, lai 
tuvākajā laikā izsludinātu iepir-
kumu ēkas iekštelpu sakārtoša-
nas projektēšanai, kas ir pirmais 
solis, lai noteiktu veicamos dar-
bus un provizoriskas būvdarbu 
izmaksas.

Projekts “Sporta viesnīcas 
ēkas energoefektivitātes paaug-
stināšana”, Nr. 4.2.2.0/20/I/020, 
tiek īstenots darbības program-

mas “Izaugsme un nodarbinā-
tība” 4.2.2. specifiskā atbalsta 
mērķī “Atbilstoši pašvaldības 
integrētajām attīstības prog-
rammām sekmēt energoefekti-
vitātes paaugstināšanu un AER 
izmantošanu pašvaldību ēkās”.

Projekta mērķis ir primārās 
enerģijas patēriņa samazinā-
šana ēkā, veicot ieguldījumus 
atbilstoši Limbažu novada at-
tīstības programmas investīciju 
plānā paredzētajam, sekmējot 
energo efektivitātes paaugstinā-
šanu un pašvaldības izdevumu 
samazinā šanos par siltumapgādi.  

Anna Siliņa,
Attīstības un projektu nodaļas 

vadītāja vietniece projektu vadības 
jautājumos

Noslēdzoties būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, kā arī atklātajiem konkursiem par 
būvuzraudzību un būvniecību, š.g. 21.martā Limbažu novada pašvaldība iesniedza pieteikumu 
investīciju projektu “Jūras ielas pārbūve Limbažos” atbilstoši 2022.gada 8.februāra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 112 “Kārtība, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas 
investīcijām pašvaldībām”. 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi 
mērķdotāciju Jūras ielas pārbūvei Limbažos!

Jūras ielas rekonstrukciju ar nepacietību gaida gan limbažinieki,  
gan pilsētas viesi.

Līdz ar būvniecībai labvē-
līgāku laika apstākļu iestāša-
nos, kā arī faktu, ka vēl arvien 
projekta pieteikums uz mērķ-
dotāciju pašvaldībām atrodas 
izvērtēšanā, tika uzsākts darbs 
pie alternatīva finansējuma sa-
ņemšanas. Līdz ar to 2022.gada 
26.maija domes sēdē tika lemts 
par aizņēmuma pieprasīšanu 
Valsts kasē atbilstoši Ministru 
kabineta 2022.gada 22.februāra 
noteikumiem Nr.143 “Noteiku-
mi par kritērijiem un kārtību, 
kādā 2022. gadā tiek izvērtēti 
un izsniegti valsts aizdevumi 
pašvaldībām Covid­19 izraisī-
tās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai”, kurā bija iespēja 
pretendēt uz finansējumu 855 

519,65 EUR apmērā, ko nācās 
atcelt, saņemot pozitīvo ziņu. 

Īsi pēc maija sēdē pieņemtā 
domes lēmuma Ministru kabi-
nets 2022. gada 31. maijā apstip-
rināja rīkojuma projektu (prot. 
Nr. 29 77. §)  “Par atbalstītajiem 
pašvaldību augstas gatavības 
mērķdotāciju investīciju projek-
tiem 2022. gadā”, kura ietvaros 
Limbažu novada pašvaldībai tika 
apstiprināts investīciju projekts 
“Jūras ielas pārbūve Limbažos” 
1 298 092,02 EUR apmērā, t.sk. 
Valsts budžeta finansējums 1 
103 378,22 EUR. 

Kopējās projekta izmaksas plā-
notas 1 453 512,50 EUR. Plāno-
tais būvdarbu veikšanas laiks ir 
12 mēneši.

Būvdarbus objektā veiks: SIA 
“Limbažu ceļi”.

Būvdarbu būvuzraudzību 
veiks: SIA “Somniar”.

Projektētāji un autoruzraugi: 
SIA “BM­projekts”.

Ņemot vērā projekta kopējās 
plānotās izmaksas un pašval-
dībai pieejamo mērķdotācijas 
apmēru,  rasts risinājums, kā pa-
sūtītāju iesaistīt arī pašvaldības 
kapitālsabiedrību SIA “Limbažu 
siltums”, kas realizētu investīciju 
projekta daļu – daļēju ūdensap-
gādes tīklu izbūvi. Lai SIA “Lim-
bažu siltums” projekta ietvaros 
realizētu ūdensapgādes un ka-
nalizācijas tīklu izbūvi, kapitālsa-
biedrībai nepieciešams ņemt aiz-
ņēmumu Valsts kasē ar Limbažu 

novada pašvaldības galvojumu.
Kopumā projekta realizācija 

būs liels izaicinājums gan paš-
valdībai, gan komersantiem, kā 
arī Limbažu iedzīvotājiem un 
viesiem. 2022.gadā nepiecie-
šams apgūt 65% no piešķirtās 
mērķdotācijas, līdz ar to aicinām 

iedzīvotājus būt iecietīgiem un 
jautājumu gadījumā vērties paš-
valdībā. Centīsimies Limbažu 
pilsētai dzimšanas dienā dāvāt 
skaistu, sakoptu, sakārtotu pilsē-
tas vidi! 

Aiva Miškovska,
attīstības un projektu koordinatore
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Šī gada aprīlī, deputāta pilnvaras pirms ter-
miņa izbeigusi Gunta Ozola. Likums paredz, ka 
viņas vietā stājas nākamais no tā paša saraksta, 
no kura bija ievēlēts pilnvaras noliekošais de-
putāts. Limbažu novada pašvaldības domē no 
Zaļo un Zemnieku savienības saraksta turpmāk  
deputāts būs Jānis Remesis. Viņš darbosies Izglī-
tības, kultūras un sporta, kā arī Sociālo un vese-
lības jautājumu komitejās. 

 Ilga Tiesnese

Novada domē deputātu maiņa

Jānis Remesis 
deputāta pienāku-
mus uzsāka pildīt 
Limbažu novada 
pašvaldības 26. 
maija domes sēdē.

6. jūnijā Limbažu pašvaldības domes ēkā 
notika Limbažu apvienības vadītāja amata 
kandidāta Viktora Zujeva tikšanās ar 
vietējiem iedzīvotājiem. 

Tikšanās ar Limbažu apvienības 
vadītāja amata kandidātu

Limbažu apvienības vadītāja 
amata vakance tika izsludināta 
atkārtoti, jo pēc pirmā uzsauku-
ma komisija nevienu kandidātu 
neizvirzīja nākamajai kārtai. Pēc 
atkārtotā uzsaukuma uz tikšanos 
ar iedzīvotājiem komisija izvirzīja 
divus pretendentus, tomēr viens 
pretendents savu kandidatūru 
atsauca. 

Pēc Limbažu novada pašvaldī-
bas priekšsēdētāja Dagņa Strau-
berga uzrunas izpilddirektors 
Artis Ārgalis iepazīstināja klāt-
esošos, kāpēc šim amatam izvē-
lēta Viktora Zujeva kandidatūra, 
kā arī iepazīstināja, kā notika 
pretendentu vērtēšana. Izvēr-
tējot kandidātus, komisija ņēma 
vērā to pieredzi vadības līmeņa 
amatā un spēju atbildēt uz komi-
sijas jautājumiem. 

Pretendentu vērtēšana tika 
organizēta trīs kārtās. Pirmajā 
kārtā vērtēšanas komisija iepa-
zīstas ar kandidāta iesniegtajiem 
dokumentiem. Otrā kārta ir klā-
tienes intervija ar pretendentu, 
kuras laikā komisija saņem vai 
nesaņem atbildes uz iepriekš 

s a g a t a v o -
tiem jautā-
jumiem, un 
trešā kārta 
ir tikšanās ar iedzīvotājiem.

Tikšanās laikā amata kandidāts 
pastāstīja par savu iepriekšējo 
darba pieredzi un izglītību. Kan-
didāts uzskata, ka jaunais amats 
būtu vienlaikus izaicinājums un 
iespēja pilnveidoties. Pēc Vikto-
ra domām, pirmais izaicinājums 
jaunajā amatā būtu organizēt 
ap sevi motivētu un mērķtiecī-
gu komandu, jo tas ir svarīgi, lai 
sasniegtu rezultātus. Limbažu 
apvienību amata kandidāts redz 
kā vietu, kuru radīt interesantu 
un attīstītu jaunajiem un patrei-
zējiem iedzīvotājiem. 

Pēc sarunām un atbildēm uz 
iedzīvotāju jautājumiem klāt-
esošie tika aicināti paust savu 
viedokli, nobalsojot par amata 
kandidātu Viktoru. No nobalso-
jušajiem 12 bija par, bet 1 pret. 

Vēlam Viktoram veiksmi un 
gaidīsim vērtēšanas komisijas 
gala lēmumu! 

Beāte Kožina

25. maijā Vidrižu sporta un kultūras centrā 
notika Vidrižu pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītāja amata kandidātes Lindas 
Ņeveskas tikšanās ar vietējiem iedzīvotājiem. 

Tikšanās ar Vidrižu pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītāja 
amata kandidātu

Tikšanās sākumā pašvaldī-
bas izpilddirektors Artis Ārgalis 
pastāstīja, kāpēc šim amatam 
izvēlēta Lindas Ņeveskas kandi-
datūra, kā arī iepazīstināja, kā 
notika pretendentu vērtēšana. 
Tā notika trīs kārtās: pirmajā kār-
tā vērtēšanas komisija iepazīstas 
ar kandidāta iesniegtajiem doku-
mentiem. Otrā kārta ir klātienes 
intervija ar pretendentu, kuras 
laikā komisija saņem vai nesa-
ņem atbildes uz iepriekš saga-
tavotiem jautājumiem, un trešā 
kārta ir tikšanās ar iedzīvotājiem.

Amata kandidāte Linda Ņeve-
ska līdz šim strādājusi kā klientu 
apkalpošanas speciāliste Vidrižu 
pagastā. Linda klātesošajiem pa-
stāstīja par savu darba pieredzi, 
vīziju par Vidrižu pakalpojumu 
sniegšanas centra darbību un 
mērķiem, kurus vēlas sasniegt, 
esot šajā amatā. Linda uzskata, 

ka viena no 
prioritātēm 
darāmo dar-
bu sarakstā 
ir ūdens at-
dzelžošanas iekārtas atjaunošana 
Bīriņos un uzstādīšana Vidrižos. 
Kandidātes vīzijā ietilpst Vidrižu 
kapu kapličas atjaunošana, ceļu 
stāvokļa uzlabošana, muižas par-
ka “atdzīvināšana”, Bīriņu skolas 
būvprojekta realizācija, Vidrižu 
stadiona labiekārtošana un atjau-
nošana un citi svarīgi darbi.

Pēc sarunām un atbildēm uz 
iedzīvotāju jautājumiem, nova-
da izpilddirektors Artis Ārgalis 
aicināja iedzīvotājus paust savu 
viedokli, nobalsojot par amata 
kandidāti Lindu. No nobalsojuša-
jiem 22 bija par, bet 6 pret. 

Vēlam Lindai izturību un veik-
smi darbā! 

Beāte Kožina

Informācija par nekustamā īpašuma 
nodokļa izpildi 2022. gadā
Limbažu  novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa informē, ka 
nekustamā īpašuma nodoklis uz 2022.gada 8.jūniju Limbažu novadā iekasēts 1 870 829 EUR  apmērā. 

Nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) par zemi 
iekasēts 1 274 038 EUR, t.sk. kārtējā saimnieciskā 
gada ieņēmumi 1 169 627 EUR un iepriekšējo gadu 
parādi  ­ 104 411 EUR.

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un bū-
vēm iekasēts 596 791 EUR, t.sk. kārtējā saimnie-
ciskā gada ieņēmumi 542 694 EUR un iepriekšējo 
gadu parādi ­ 54 097 EUR.

Nekustamā īpašuma nodokli fiziskās personas 
samaksājušas 1 387 810 EUR, juridiskās personas 
483 019 EUR.

Limbažu  novada pašvaldība 2022.gadā piešķī-
rusi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
vairāk nekā 44 178.00 EUR, samazinātas nodokļa 
likmes, pamatojoties uz pieņemtajiem saistošiem 
noteikumiem, vairāk nekā 16 083.00 EUR.

Limbažu novadā sakarā ar Covid­19 seku  novēr-
šanas un pārvarēšanas pasākumiem, nekustamā 
īpašuma nodokļa  maksājumi par 2022. gadu ir 
pārcelti uz vēlāku laiku un ir jāveic līdz 2022. gada 
16. novembrim.

Limbažu  novada pašvaldība pateicas visiem 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kuri 
laicīgi, noteiktajā termiņā veic nodokļa maksāju-
mus un aicina laicīgi samaksāt Nekustamā īpašuma 
nodokli. 

Banku konti nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksai: 

A/S CITADELE banka: LV69PARX 0012 6072 1000 1
A/S SWEDBANK: LV02HABA 0551 0276 1423 2

A/S LUMINOR banka: LV18RIKO 0002 9301 9382 3
A/S SEB banka: LV09UNLA 0050 0184 9888 0

6. jūnijā noslēdzās Limbažu 
novada pašvaldības izsludinātā 
aptauja “Ko Jūs vēlētos redzēt 
Limbažu pilsētas apļveida 
krustojumos?”. 
Aptaujas mērķis bija noskaidrot 
un apkopot iedzīvotāju viedok-
ļus par to, kam vajadzētu vai 
nevajadzētu atrasties apļveida 
krustojumos. 
Aptaujā atbildes sniedza 265 dalīb-
nieki, no kuriem 72,5 %, jeb 190 bija 
sievietes, un 72 jeb 27,5 % vīrieši.
Aptaujas iesildošajā jautājumā par 
Dzelzceļa un Cēsu ielu krustojuma 
aplī izvietotā vides objekta nosau-
kumu pareizo atbildi zināja vien 
16 respondenti. 84 % jeb 220 res-
pondentu teica, ka tā nosaukums 
ir "Limbažu ceļi".  Pareizā atbilde 
ir: šī vides objekta nosaukums ir 
"Gaismas ceļš",  un to 2016. gada 
17. jūnijā SIA “Limbažu ceļi” dāvi-
nāja Limbažu pilsētai.
Uz jautājumu "ko vēlaties 
redzēt Ozolaines un Jūras ielas, 
jeb tā sauktajā Miroņkroga 
krustojuma aplī?"
37,1%, jeb 98 dalībnieku atbildē-
ja, ka dizainisku vides objektu, 
savukārt 119 (45,1%) ir par augu 
stādījumiem.
Aptaujas dalībnieki ieteica:
­ atstāt apli tukšu, lai tas būtu 
pārredzams,
­ uzstādīt uzrakstu ­ "Laipni lūgti 
Limbažos", bet dizainiski veidotu; 
­ papildināt apli ar kuģa, enkura, 
vai  Limbažu govs skulptūru. 
Bija arī ieteikumi šim mērķim pa-
redzēto naudu ieguldīt lietderīgāk 
un sakārtot Limbažu graustus, pa-
plašināt brauktuves joslu. 
Jūras, Sporta un Ievu ielu 
krustojuma aplī 168 (63,6%) 
aptaujas dalībnieku ir par augu 
stādījumiem, 54 (20,5%) par 
vides objektu. 
Respondenti aplī vēlas redzēt:
­ pirmo vai pēdējo lokomotīvi, kas 
izbrauca no Limbažu stacijas, 
­ maizes kukulīti, 
­ airētāja vai airu skulptūru, 
­ aizsargbarjeras gājēju celiņam,
­ 3D objektu izgaismotu ar LED 
gaismām,
­ staltu Hanzas pilsētas bruņinieku,
­ norādi uz stadionu,
­ zaļu zālīti,
­ dizainisku, zemu objektu, kas 
veltīts ezeram un stadionam.

Aptaujas rezultāti
Rīgas un Dzelzceļa ielu 
krustojuma aplī, iebraucot 
Limbažos no Raganas puses, 
111 (42,5%) ir par vides 
objektu, savukārt 83 (31,8%)  
respondentu par augu 
stādījumiem.
Viņi šajā aplī grib redzēt:
­ airētāja skulptūru,
­ uzrakstu "Limbažniek' zina pa ko 
iet run’",
­ zīmi "Limbažiem 800",
­ strūklaku,
­ jau esošo vides objektu,
­ vasaras puķes,
­ reklāmas baneri.
Jautājumā, ko vēlaties redzēt 
Mehanizācijas un Cēsu ielas 
krustojuma aplī, lielāks 
atbalstītāju skaits - 114 (54,8%)  -  
bija augu stādījumiem, par 
dizainisku vides objektu bija 74 
(28,1%) atbildētāju. 
Aptaujas dalībnieki šajā aplī lab-
prāt redzētu:
­ Latvijas karogus,
­ pulksteni,
­ stilizētu dzijas kamolu,
­ ar ražošanu saistītu vides 
objektu,
­ krāsainu puķu dobi, zālāju,
­ augu stādījumus, ne augstākus 
par pusmetru,
­ seno tirgotāju skulptūras,
­ vides objektu ­ lieli vārti/arka, 
kurus iespējams “apaudzēt” ar 
vīnogulājiem.
Arī Stacijas un Krišjāņa Barona 
ielu krustojuma aplī (ceļā uz 
Aloju) lielākais respondentu 
skaits – 127 (48,3%) – bija par 
augu stādījumiem vai zālāju. 15 
(5,7%) bija par reklāmas baneri, 
91 (34,6%) dalībnieks par vides 
objektu: 
­ uzrakstu Aloja kā norādi,
­ Latvijas himnas notis,
­ izgaismotu vides objektu, piemi-
nekli Limbažu meža brāļiem,
­ vēja dzirnavas, kas simbolizētu 
pienotavas pirmsākumus,
­ kaut ko, kas saistās ar Aloju un 
Staiceli – stārķi,
­ mūzikas mežu – vidēja izmēra 
kokus, un lai skan Limbažos radī-
ta mūzika.
Daudzi interesanti un vērā 
ņemami ieteikumi bija ierakstīti 
pie publicētās aptaujas 
pašvaldības "Facebook" vietnes 

komentāros. 
Publicējam dažus no tiem:
­ Stādījumi ir jāravē un jākopj, ja 
ne, lai ir zālājs.
­ Lūdzu apļos nelikt reklāmas (īpa-
ši slēptās) banerus.
­ Dizainiski skaistus stabus – ceļa 
rādītājus uz nozīmīgām vietām.
­ Lūdzu smelieties idejas Tukumā 
– vizuāli skaisti, krāšņiem augiem 
rotāti, īsta pilsētas rota.
­ Lai būtu vides objekti ar uzņē-
mumu logo.
­ Jāizvairās no konkrētu uzņēmu-
mu pašslavinošiem objektiem, tā 
vietā jāveido tādi, kas simbolizē 
pilsētu.
­ Jebkuram aplim ir jābūt pār-
skatāmam. Nevēlos tajos redzēt 
statujas, uzstādījumus, akmeņus, 
augstus krūmus, kas bloķē skatu. 
Ceļam ir jābūt drošam, estētis-
kums otrajā vietā. Zemi augi un 
ziedu stādījumi ar interesantu ap-
gaismojumu būtu ideāli. 
­ Aicinu padomāt mērķtiecīgi – kā-
pēc gribam kaut ko likt apļu vidū. 
Kāds ir mērķis? 
­ Labāk būtu šim projektam pa-
redzēto naudu ieguldīt graustu 
sakārtošanai pilsētā. 
­ Katrā aplī varētu būt kāds Limba-
žiem atbilstošs vides objekts. Va-
rētu būt kāda zivtiņa, Limbaži taču 
ir reņģu galvaspilsēta. Burinieks, 
jo Limbažos taču tos būvēja.
­ Limbaži tiešām ir “apļu pilsēta”, 
tad svarīgākais ir ieturēt vienotu 
dizainu, vai tie ir augi, vai objekti,
­ Pilsēta ar ļoti skaistu ģerboni, 
senām tradīcijām un vēsturi, būtu 
pelnījusi gan lauvu, gan bruņinie-
ku, tirgotāju un kas zina, varbūt 
pat bīskapu Albertu.
­ Apļos varētu izvietot kvalitatīvus 
dizaina objektus! Piemēram, Rī-
gas ielas aplī­ Airētāja skulptūru, 
kas atgādinātu pilsētas viesiem, 
iedzīvotājiem par airēšanas tradī-
cijām un panākumiem! 
­ Modernas skulptūras un daudz 
ziedu!
Paldies visiem un ikvienam, kurš, 
atbildot uz aptaujas anketas jau-
tājumiem, izteica savas domas un 
viedokli par Limbažu pilsētas apļu 
nākotnes izskatu.
Apkopotos anketas rezultātus un 
jūsu ieteikumus saņems Limbažu 
novada pašvaldības Attīstības no-
daļa. 

Ilga Tiesnese
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Paziņojums        
Limbažu novada pašvaldība informē, ka Limbažu novada dome ir pieņēmusi lēmumu Nr.449
(protokols Nr.5, 92.) “Par Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam 5.0 redakcijas un 

Vides pārskata pilnveidošanu”.
Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam redakcija un Vides pārskata projekts tiks 

pilnveidots atbilstoši saņemtajiem institūciju atzinumiem, vērā ņemtajiem priekšlikumiem vai iebildu-
miem, kā arī tiks veikti redakcionāli labojumi.

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldība informē, ka ar Limbažu novada domes 26.05.2022. lēmumu  Nr.538 
(protokols Nr.6, 33.) uzsākts darbs pie lokālplānojuma izstrādes teritorijas plānojuma grozījumiem 
zemes vienībās Tērces ielā 4 (kadastra apz. 6615 002 0024) un daļā no Viļņu ielas 18 (kadastra apz. 
6615 004 0114), Salacgrīvā, Limbažu novadā. 

Limbažu novada dome 26.05.2022. ir pieņēmusi lēmumu Nr.521 (protokols Nr.6, 16.) “Par Limbažu 
novada domes 24.09.2020. lēmuma “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas "Rail Baltica" būvniecībai Skultes pagastā, kas paredz 
noteiktā teritorijā grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.­2024.gadam” atcelšanu” un lēmu-
mu Nr.522 (protokols Nr.6, 17.) “Par Limbažu novada domes 24.09.2020. lēmuma “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas "Rail 
Baltica" būvniecībai Viļķenes pagastā, kas paredz noteiktā teritorijā grozīt Limbažu novada teritorijas 
plānojumu 2012.­2024.gadam” atcelšanu”.

Lai apkalpotu pēc iespējas vairāk klientu, kuriem nepieciešams jauns personu apliecinošs 
dokuments, un uzlabotu pakalpojumu pieejamību Latvijas iedzīvotājiem, kā arī nodrošinātu, ka 
balsstiesīgie pilsoņi var sekmīgi piedalīties 14. Saeimas vēlēšanās, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde (turpmāk – Pārvalde) veikusi virkni uzlabojumu klientu apkalpošanas kārtībā. 

NOMETNE
BĒRNIEM 

26.06 - 02.07 
31.07 - 06.08
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7-12 GADUS VECIEM BĒRNIEM
SALACGRĪVAS VIESU NAMS “VECMUIŽA”

Vidzemes lauku partnerība “Brasla” uzsāk īstenot Aktīvo 
iedzīvotāju fonda apstiprināto projektu “Vidzemes lauku 
partnerības “Brasla” kapacitātes veicināšana”, Nr. AIF/2022/
KAPAC2/44.

Vienreizēja iespēja Tavam bērnam pavadīt laiku skaistā vietā 
starp jūru un mežu. Kopā ar aizraujošiem profesionāļiem atklāt 5 
punktu piedzīvojumus.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Lokālplānojuma ierosinātājs ir AS “CRYO BALTIC” 
(Reģistrācijas numurs: 40203139480).

Lokālplānojuma teritorija atrodas pilsētas cen-
trālajā daļā, blakus Viļņu un Tērces ielām.

Saskaņā ar Salacgrīvas novada 19.08.2009. sais-
tošajos noteikumos Nr. 6 “Par teritorijas plānoju-
miem” ietilpstošajiem, bijušās Salacgrīvas pilsētas 
ar lauku teritoriju domes 2004.gada 17.decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Salacgrīvas pil-
sētas ar lauku teritoriju teritorijas plānojums” teri-

torija atrodas Darījumu un komercteritoriju terito-
rijā (DK un DK­2). 

Lokālplānojums paredz grozīt Teritorijas plāno-
jumu (paredzēt funkcionālo zonējumu Publiskās 
apbūves teritorija (P) un Kickiņurgai funkcionālo zo-
nējumu ūdeņu teritorija (Ū)), lai radītu priekšnotei-
kumus teritorijas attīstībai un rastu kompleksus risi-
nājumus teritorijas turpmākai attīstībai, nodrošinot 
īpašuma izmantošanas iespējas atbilstoši ierosinātā-
ja iecerei izveidot degvielas uzpildes staciju.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes 
apturēšanu "Rail Baltica" būvniecībai Skultes 
pagastā un Viļķenes pagastā

Pārvalde aicina klientus savlaicīgi – 
līdz Saeimas vēlēšanām – noformēt 
personu apliecinošus dokumentus

Pirmkārt, 28 teritoriālajās no-
daļās katru darba dienu var no-
formēt un saņemt personu ap-
liecinošus dokumentus – pilsoņu 
un nepilsoņu pases un personas 
apliecības jeb eID kartes – pirms 
pandēmijas pieņemšanas kārtī-
bā. Tas nozīmē, ka klienti galve-
nokārt tiek apkalpoti rindas kār-
tībā, tiem neveicot iepriekšēju 
pierakstu. 

Pārvaldes dati liecina, ka 
šāda klientu pieņemšanas kār-
tība ļauj apkalpot līdz pat 25 % 
vairāk klientu nekā līdz šim, tā-
dējādi uzlabojot pakalpojuma 
pieejamību.

Personu apliecinošos doku-
mentus iespējams noformēt rai-
ti: vairumā gadījumu aptuvenais 
rindā gaidīšanas laiks ir līdz 1 h. 
Tāpēc Pārvalde klientus aicina 
savlaicīgi pārbaudīt savu per-
sonu apliecinošo dokumentu – 
pases un eID kartes – derīguma 
termiņu, neatlikt dokumentu no-
formēšanu uz pēdējo brīdi un jau 
tuvākajā laikā apmeklēt kādu no 
teritoriālajām nodaļām. 

Pārvalde informē, ka iepriek-
šēja pieraksta iespēja pases un 
eID kartes noformēšanas un iz-
sniegšanas pakalpojumu saņem-

šanai saglabāta būtiski sama-
zinātā apjomā, un galvenokārt 
klienti tiek aicināti katru darba 
dienu noformēt pasi un eID karti 
rindas kārtībā. Tiem klientiem, 
kuri vēlas noformēt uzturēšanās 
atļaujas kartes, vēl aizvien jāveic 
iepriekšējs pieraksts pakalpoju-
ma saņemšanai.

Otrkārt, lai palielinātu klientu 
apkalpošanas kapacitāti un pa-
kalpojuma pieejamību, 14 Pār-
valdes teritoriālajās nodaļās 
(Rīgas 1. nodaļā, Rīgas 2. noda-
ļā, Rīgas 4. nodaļā, Aizkraukles, 
Bauskas, Cēsu, Daugavpils, Do-
beles, Jelgavas, Jēkabpils, Kul-
dīgas, Saldus, Tukuma nodaļā) 
pagarināts darba laiks trešdienās 
un ceturtdienās.

Treškārt, jūnijā Pārvaldes Rī-
gas 1. nodaļā tiks būtiski (par 
12 klientu apkalpošanas darba 
vietām) paplašināta klientu ap-
kalpošanas kapacitāte, palielinot 
klientu apkalpotāju skaitu. Pa-
redzams, ka šis risinājums Rīgas 
1. nodaļā ļaus dienā apkalpot uz 
pusi vairāk klientu nekā iepriekš, 
t. i., aptuveni 600 klientu katru 
darba dienu.

Ceturtkārt, Pārvalde informē, 
ka no jūnija paredzēts apzināt ~ 

18 000 Latvijas balsstiesīgo iedzī-
votāju, kuriem 1.septembrī beig-
sies personu apliecinošo doku-
mentu termiņš, lai mudinātu un 
atgādinātu savlaicīgi apmeklēt 
Pārvaldes teritoriālās nodaļas un 
noformēt dokumentus līdz 14. 
Saeimas vēlēšanām.

Vienlaikus Pārvalde atgādina: 
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas iniciētie 
Grozījumi Personu apliecinošu 
dokumentu likumā paredz, ka 
personas apliecība jeb eID kar-
te no 2023. gada 1. janvāra būs 
obligāts personu apliecinošs do-
kuments ikvienam Latvijas pilso-
nim un nepilsonim, kurš sasnie-
dzis 15 gadu vecumu.

Šis nosacījums neattiecas uz 
cilvēkiem, kas pārsnieguši darb-
spējas vecumu, t. i., uz pensionā-
riem. Viņiem eID karte jānofor-
mē līdz pārejas perioda beigām 
– 2030. gada 31. decembrim. 

Informāciju sagatavoja
Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes
Personāla vadības un sabied-
risko attiecību departaments,

prese@pmlp.gov.lv
67219185

2 diennakts nometnes “5 punkti”

Nometnes laikā bērnam būs 
iespēja darboties 5 dažādos pie-
turas punktus:

Daba – kopā ar Pasaules dabas 
fonda aktīvistiem dosimies pār-
gājienā un izzināsim Baltijas jūru 
un mežu.

Sports – kopā ar treneriem 
spēlēsim frisbiju un iesim pa līdz-
svara lentu.

Prāta spēles – kopā ar zinību 
centra skolotājiem neierastā vei-
dā risināsim dažādus uzdevumus.

Izklaide – uzrīkosim burbuļu 
ballīti un picu šovu.

Tehnoloģijas un radošās darb-
nīcas – kopā ar profesionāļiem lai-
dīsim dronu, radiovadāmos auto 
un gatavosim radošus darbiņus.

KAM? Bērniem no 7­12 gadiem.
KUR? Vidzemē ­ Viesu namā “ 
Vecmuiža”, Liepupes pagastā. 
Tikai 3 km attālumā no jūras un 
60 km no Rīgas.
KAD? 28.06.­ 02.07.,     
31.07.­ 6.08.2022.
CIK? Limbažu nov. bērniem 250 
EUR*
Citas pašvaldības bērniem 430 
EUR**.
* 202 EUR Limbažu nov .maznodro-
šināto un 3+ kartes īpašniekiem.
** 395 EUR, piesakoties atkārto-
ti. Piesakot otru bērnu no ģime-
nes vai 3+ kartes īpašniekiem.
Vairāk informācijas un pieteik-
šanās: https://multimetode.lv/
nometne/.

Apstiprināts projekts “Vidzemes lauku 
partnerības “Brasla” kapacitātes veicināšana”

Projekta mērķis ir uzlabot 
biedrības "Vidzemes lauku part-
nerība “Brasla”” komunikācijas 
tīkla un vizuālā tēla kapacitāti.

Lai sasniegtu projekta mērķi, 
projektā plānots īstenot piecas 
aktivitātes, kas saistītas ar bied-
rības komunikācijas stratēģijas 
izstrādi – vizuālās identitātes 
izstrāde, mārketinga materiāla 
izstrāde, komandu koučings, se-
minārs par mūsdienīga zīmola 
komunikāciju un angļu valodas 
zināšanu uzlabošana biedrības 
administrācijai.

Projekta īstenošanas periods 
no 2022. gada maija līdz 2023. 

gada maijam, ir notikušas pir-
mās aktivitātes ­ projekta pre-
zentēšana Vidzemes lauku part-
nerības “Brasla” kopsapulcē un 
uzsākts darbs pie vizuālās identi-
tātes izstrādes.

Projekta kopējais finansējums 
ir 18 025.54 EUR.

Projektu finansē Islande, Lih-
tenšteina un Norvēģija caur Eiro-
pas Ekonomikas zonas (EEZ) un 
Norvēģijas grantu programmu 
”Aktīvo iedzīvotāju fonds”. 

Zanda Krūmiņa,
Vidzemes lauku partnerības 

“Brasla”
projektu vadītāja
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Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā (2022–2046) un Attīstības programmā (2022–2028) 
būtiski uzdevumi izvirzīti pieaugušo izglītībā (turpmāk PI), kuru izpildes rezultātā novadā būs 
mūsdienīgas PI piedāvājums un efektīva tās pārvaldības sistēma. Patlaban Izglītības pārvaldes darba 
grupa izstrādā Limbažu novada pašvaldības izglītības koncepciju, kur tiks precizēti arī PI mērķi, 
uzdevumi un to izpildes gaita.

Galvenie amata pienākumi:
• strādāt ar jauniešiem un jauniešu organizācijām Limbažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā;
• sniegt atbalstu  jaunatnes lietu speciālistam un atbildēt par sev no-
teiktās teritorijas pārraudzību un aktivitāšu īstenošanu jauniešiem;
• organizēt pasākumus, projektus un programmas jaunatnes politikas 
jomā noteiktā administratīvajā teritorijā;
• apzināt pašvaldības darbiniekus, kuri veic darbu ar jaunatni un iesais-
tīt viņus jauniešu organizētajos pasākumos, projektos un programmās;
• motivēt jauniešus iesaistīties pasākumu, projektu un programmu iz-
strādē, īstenošanā, izvērtēšanā un pilnveidošanā;
• sniegt informāciju par pasākumiem, projektiem un programmām jau-
natnes politikas jomā;
• sadarboties ar jauniešu nevalstiskajām organizācijām;
• savas kompetences ietvaros vadīt pašvaldības un pārvaldes izglītības 
projektus un līdzdarboties pašvaldības un pārvaldes koordinētos izglī-
tības projektos.
Prasības kandidātiem:
• vēlama augstākā, nepabeigta augstākā vai vidējā profesionālā 
izglītība;
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
• augsta atbildības sajūta, precizitāte, labas komunikācijas un digitālās 
prasmes;
• vēlama pieredze darbā ar jaunatni vai iepriekšēja darbības pieredze 
jauniešu organizācijās;
• prasme strādāt ar datoru lietotāja līmenī (MS Office, Excel, Word).
•  vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība. 
Piedāvājam:
• stabilu atalgojumu;
• darbu pieredzējušu kolēģu komandā;
• iespējas profesionāli pilnveidoties;
• sociālās garantijas;
• amatam noteikta bruto mēnešalga par pilnu slodzi 884,00 EUR. 
Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas aicinām sūtīt elektroniski (e­pasta adrese: izglitibas.
parvalde@limbazunovads.lv) līdz 2022. gada 28. jūnijam(ieskaitot), vai 
iesniegt personīgi līdz 2022.gada 28.jūnija plkst. 17.00 Limbažu nova-
da pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. 
stāvā), slēgtā aploksnē ar norādi – Limbažu novada Izglītības pārvaldes 
jaunatnes darbinieka amata vakancei”, vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 
16, Limbažos, Limbažu novadā, LV­4001).
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties, rakstot uz e­pasta adresi izgliti-
bas.parvalde@limbazunovads.lv vai zvanot pa tālruni 29496711
Ar pretendentiem, kurus aicināsim uz pārrunām, sazināsimies nedēļas 
laikā pēc pieteikšanās beigu termiņa.

Limbažu  novada pašvaldības Limbažu novada Izglītības 
pārvalde (Reģ. Nr.90009114631)  izsludina amata 
vakanci – jaunatnes darbinieks/ce (uz nenoteiktu laiku, 
pilna slodze), darbam Salacgrīvā, Sila iela 2, pārvaldes 
jaunatnes politikas īstenošanas vietā “Bāka”

Aktualitātes pieaugušo izglītībā

Ar mērķi izveidot novadā sa-
darbības modeli PI  nodroši-
nāšanā dažādām mērķgrupām 
Limbažu novada pašvaldība kā 
Latvijas Pieaugušo izglītības ap-
vienības partneris kopā ar Lie-
tuvas un Kipras kolēģiem  izstrā-
dāja starptautisku “Erasmus +” 
projektu, lai radītu, izmēģinātu  
un izvērtētu vietējās kopienas 
sadarbības sistēmu pieaugušo 
izglītībā. Projekta pieteikuma re-
zultāti gaidāmi vasarā.

Būtisku atbalstu pašvaldībām 
PI attīstībā sniedz IZM koordi-
nētais "Erasmus+" programmas 
projekts “Nacionālie koordina-
tori Eiropas programmas ievie-
šanai Latvijas pieaugušo izglītī-
bā”. Regulāri tiek popularizēta 
pašvaldību pieredze, apmācītas 
dažādas ar pieaugušo izglītošanu 
saistītas mērķa grupas. Tā 1. jū-
nijā tika organizēts seminārs Lie-
pājā, kurā piedalījās arī Limbažu 
novada pašvaldības aģentūras 
LAUTA uzņēmējdarbības speciā-
listes Elīna Lilenblate un Zane 
Lapšāne – Celma. Jāatzīmē, ka 
gan Alojā, gan Limbažos, gan Sa-
lacgrīvā izglītība aizvien tiek uz-
skatīta par vienu no uzņēmējdar-
bības attīstības veicinātājiem. 
Pozitīvi vērtējama sadarbība ar 
reģionālo Vidzemes Augstskolu. 
Arī šogad martā un aprīlī tika or-
ganizēta Biznesa izmēģinājuma 
laboratorija, kur uzņēmēji varē-
ja papildināt savas zināšanas un 
saņemt iedrošinājumu jauniem 
izaicinājumiem.

Īpaši nozīmīgas mūsdienās ir 
iedzīvotāju vispārīgās un profe-
sionālās digitālās prasmes efek-
tīvākam darbam un konkurēt-
spējai darba tirgū. Tās iespējams 
apgūt ESF projektā “Nodarbinā-
to personu profesionālās kom-
petences pilnveide”, kurā Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
partneris ir Limbažu novada 
pašvaldība. Vairākos tā posmos 
varēja apgūt tādus jautājumus 
kā digitālā biznesa analīze, prog-
rammēšana, tīmekļa vietņu un 
lietotņu izstrāde un uzturēšana, 
digitālā projektu vadība, multi-
mediju dizains, digitālais mār-
ketings u.c. Šobrīd tiek izvērtēti 
izglītības iestāžu piedāvājumi 

projekta 8. kārtai. Prognozē-
jams, ka pieteikšanās mācībām 
būs vasaras otrajā pusē.

Lai veicinātu sabiedrības iein-
teresētību par digitālajām kom-
petencēm, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija 
(VARAM)  īsteno  programmu 
“Mana Latvija.lv. Dari digitāli!”, 
kurā bez maksas var iesaistīties 
valsts, pašvaldību iestāžu strā-
dājošie, kā arī NVO dalībnieki. 
Tajā var uzzināt par iespējām 
ērti un izdevīgi izmantot dažādus 
valsts pārvaldes e­risinājumus, 
tostarp drošu elektronisko pa-
rakstu un oficiālo e­adresi, kas 
ar 2023.gadu būs obligāta visiem 
uzņēmumiem un arvien plašāk 
tiek izmantota iedzīvotāju sazi-
ņai ar valsts iestādēm. Varēs arī 
saņemt apliecību par interešu 
izglītības programmas apgūšanu 
(teorētiskās daļas apguve 8 aka-
dēmiskās stundas un patstāvīgā 
darba apguve 8 akadēmiskās 
stundas).

 Pieteikties mācībām var viet-
nē https://ej.uz/DigitalieLideri. 
Vispirms jāizpilda tests, tad tiks 
rekomendēta viena no divām 
programmām. Varēs saskaņot 
tiešsaistes mācību norises grafi-
ku. Tā kā VARAM partneris šajā 
projektā ir augstskola RISEBA, 
papildu informāciju par mācī-
bām var meklēt, sazinoties e­
pastā: daridigitali@riseba.lv.

Sistemātiski savas digitālās un 
citas nepieciešamās prasmes 
pilnveido pedagogi. Kā pastāstī-
ja novada izglītības tehnoloģiju 
mentore Inna Riekstiņa, katrā 
mūsu novada izglītības ietādē ir 
viens vai vairāki pedagogi, kuri 
šobrīd apgūst VISC organizētos 
divgadīgos digitālās pratības kur-
sus “Izglītības tehnoloģiju men-
tori”. Lielāko daļu pedagogu mā-
cību apmaksā ES struktūrfondi 
un IZM, bet arī pašvaldība atbal-
sta savu izglītības iestāžu peda-
gogu tālākizglītību, kā arī rūpējas 
par jauno pedagogu piesaisti.Šā 
gada budžetā ieplānoti  23 830 
EUR, kas nosedz 50% no topošo 
pedagogu mācību maksas. 

Rosīgs mācību laiks šopavar 
bijis arī  Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centrā. Pro-

jektu vadītāja Jautrīte Legzdiņa 
informēja, ka par bioloģiskās 
lauksaimniecības pamatiem un 
citiem aktuāliem jautājumiem 
noorganizēti 3 kursi, kurus ap-
meklēja 58 lauksaimniecībā ie-
saistītie iedzīvotāji.

Pozitīvi vērtējama nevalstis-
ko organizāciju iesaistīšanās PI. 
Limbažu fonds aprīlī savu pro-
jektu senioriem “Kā tikt galā 
ar gudro viedtālruni?” īstenoja 
sadarbībā ar Limbažu Galveno 
bibliotēku. Divās nodarbībās, ko 
vadīja Baiba Puzule no Ventspils 
bibliotēkas Reģionālā mācību 
centra, gan tiešsaistē, gan klātie-
nē Limbažu, kā arī Krimuldas un 
Lēdurgas bibliotēkās piedalījās 
un konsultācijas saņēma vairāk 
nekā 60 seniori.

Aktualitāte šobrīd ir atbalsts 
Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 
pie mums patvērušies no kara. 
Sadarbībā ar jau minētā IZM 
īstenotā PI nacionālo koordina-
toru projekta vadību novada 
Izglītības pārvalde noorganizēja 
20 stundu tiešsaistes latviešu 
valodas ievadkursu, kas bija ie-
cerēts kā “pirmā palīdzība” va-
lodas jomā. Mācībām pieteicās 
27 interesenti – no Limbažiem, 
Salacgrīvas, Staiceles, Skultes un 
Vidrižu pagasta. Apliecības par 
programmas apguvi saņēma 18. 
Mācīties latviešu valodu varēs 
arī turpmāk. Ir noslēdzies Sa-
biedrības integrācijas fonda (SIF) 
organizētais atklātais konkurss 
par Latvijas valsts finansētās 
programmas ”Latviešu valodas 
mācības Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem” īstenošanu. Pieteikumi ap-
stiprināti 33 izglītības iestādēm, 
kuras piedāvās gan klātienes, gan 
attālinātās, gan apmācību hibrīd-
formas.Tiek lēsts, ka par valsts 
atvēlētajiem līdzekļiem latviešu 
valodu 120 stundu apjomā varēs 
mācīties ap 12 000 Ukrainas civil-
iedzīvotāju. Pieteikties mācībām 
var SIF mājas lapā www.sif.gov.
lv, kur publicēta visu konkursā 
uzvarējušo izglītības iestāžu kon-
taktinformācija. 

 Limbažu novada Izglītības 
pārvaldes 

izglītības darba speciāliste
Vaira  Ābele

Pirms uzsākt iepazīšanos – sasveicināmies!

Klāt ir vasaras brīvlaiks, kuru ar lielu prieku gaida 
lielāki un mazāki Limbažu novada iedzīvotāji. Lai 
vasaras brīvdienas būtu patīkamas un drošas, ir 
jāatgādina bērniem dažādi drošības noteikumi. 
Nedēļas sākumā Limbažu novada pašvaldības 
policija izglītoja bērnu nometnes “Vasara 2022 - 
Ceļojums laikā” dalībniekus par drošību vasarā. 

Pašvaldības policija izglīto bērnus par drošību vasarā

Ar interaktīvu materiālu palīdzību pašvaldības 
policijas darbinieki skaidroja bērniem, kāpēc ir sva-
rīgi rūpēties par savu drošību dažādās situācijās, 
piemēram, elektrības skapju tuvumā, dodoties pel-
dēties, sastopot svešinieku vai klaiņojošus suņus.  
Bērni ar interesi un aizrautību izpētīja pašvaldības 
policijas ekipējumu, automašīnu un apskatīja, kā 
pašvaldības policijas darbinieki seko līdzi sabiedris-
kajai kārtībai novadā.

Lai vasaras atpūtu un izklaides neizjauktu nepa-
tīkamas traumas vai negadījumi, aicinām vecākus 
pārrunāt drošības jautājumus ar saviem bērniem 
arī mājās. 

Beāte Kožina

Biedrība „Jūrkante” izsludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 11.kārtu   Eiropas jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) pasākumā 43.02 „Sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. 

Projektu konkurss norit atbilstoši biedrības “Jūrkante” SVVA stratē-
ģijas 2014.­2020. gadam un 2015. gada 20.oktobra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 605 ‘Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķir-
šanas kārtība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākumam 
“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana”. 
11. kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas laiks 
2022. gada 1. jūlija – 2022. gada 1. augustam  
11.kārtai piešķirtais EJZF publiskais finansējums EUR 100 242,89
EJZF 1.1.Rīcība Zivsaimniecības uzņēmumu attīstība, uzņēmējdarbības 
dažādošana un sezonalitātes mazināšana ­ 50 242,89 eiro
EJZF3.1.Rīcība Zivsaimniecības teritoriju un kultūras mantojuma 
saglabāšana ­ 50 000,00 eiro
Projektu īstenošanas termiņš Realizācija projektiem­ 2023. gads 
1.jūnijs
Projekta pieteikumus var iesniegt elektroniski (EPS) Lauku 
atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā https://eps.
lad.gov.lv/login.
Kopā ar iesniegumu, iesniedzams ari atbalsta pretendenta 
pašnovērtējums par projekta atbilstību vietējās attīstības 
stratēģijas attiecīgai rīcībai noteiktajiem projektu vērtēšanas 
kritērijiem. Informācija kā kļūt par EPS lietotāju: http://www.lad.
gov.lv/lv/e­pieteiksanas­sistema­eps­1/ka­klut­par­lietotaju/.
Ar SVVA stratēģiju 2015.­2020.gadam, vērtēšanas kritērijiem var 
iepazīties un saņemt konsultācijas biedrības “Jurkante ” birojā 
Rīgas  ielā 2, Salacgrīvā , 2.stāvā.
Elektroniski SVVA stratēģija pieejama biedrības mājas lapā www.
jurkante.lv , Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv 
Kontaktpersona: Dzintra Eizenberga, tālr. 29427095; e­pasta 
adrese: dzintra@jurkante.lv.
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Limbažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu līdzfinansēšanas projektu konkursa vērtēšanas komisija saņēma 18 pieteikumus. Tos  iesniedza viena fiziska 
persona, četras biedrības, viens nodibinājums un Limbažu novada pašvaldības iestādes. Tā kā pieteikumi pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai tika iesniegti EUR 
60260,99 apmērā, bet saskaņā ar Limbažu novada domes 2022. gada 27. janvāra lēmumu Limbažu novada Izglītības pārvaldes 2022. gada budžetā šim mērķim piešķirti 
līdzekļi EUR 50000,00 apmērā,  2022.gada 17.maijā komisija pieņēma lēmumu samazināt pašvaldības līdzfinansējuma apmēru tiem projektiem, kur nebija paredzēts 
vecāku līdzmaksājums, un tiem, kur  mērķauditorija bija arī ārpus Limbažu novada deklarētie bērni.

Limbažu novada pašvaldība līdzfinansē bērnu un jauniešu nometnes

Limbažu novada pašvaldības 
iestāžu organizētajām nometnēm 
apstiprināta vecāku dalības mak-
sa. Prioritāri  atklātajās nometnēs 
tiks uzņemti Limbažu novada bēr-
ni, bet brīvās vietas piedāvātas ār-
pus novada dzīvojošajiem.

Limbažu novada pašvaldība 
2022.gadā līdzfinansē Limbažu 
novadā deklarēto bērnu un jau-
niešu dalību šādās nometnēs:

1. Biedrības “Attīstības parks” 
nometnē “Meža leģendas”, no-
drošinot pašvaldības līdzfinansē-
jumu 15 dalībniekiem EUR 180.00 
par katra Limbažu novada terito-
rijā deklarēta bērna un jaunieša 
dalību nometnē. Pašvaldības 
līdzfinansējums viena Limbažu 
novada teritorijā deklarētā bērna 
vai jaunieša no trūcīgām, mazno-
drošinātām, daudzbērnu ģime-
nēm, bērna un jaunieša ar īpašām 
vajadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 228. 

2. Biedrības “Attīstības parks” 
nometnē “Titānu spēles”, nodro-
šinot pašvaldības līdzfinansējumu 
15 dalībniekiem EUR 180.00 par 
katra Limbažu novada teritori-
jā deklarēta bērna un jaunieša 
dalību nometnē. Pašvaldības 
līdzfinansējums viena Limbažu 
novada teritorijā deklarētā bērna 
vai jaunieša no trūcīgām, mazno-
drošinātām, daudzbērnu ģime-
nēm, bērna un jaunieša ar īpašām 
vajadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 228. 

3. Krimuldas un Limbažu jaunie-
šu simfoniskā atbalsta biedrības 
organizētajā nometnē “Muzicē-
sim kopā”, nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu 25 dalībniekiem 
EUR 101.99 par katra Limbažu no-
vada teritorijā deklarēta bērna un 
jaunieša dalību nometnē. Pašval-
dības līdzfinansējums viena Lim-
bažu novada teritorijā deklarētā 
bērna vai jaunieša no trūcīgām, 
maznodrošinātām, daudzbērnu 
ģimenēm, bērna un jaunieša ar 
īpašām vajadzībām un bērna, 
kas atrodas aizbildnībā, ir  EUR 
129,53.

4. Saimnieciskās darbības vei-

cējas Kristas Muciņas organizēta-
jā nometnē “Cūkkārpas vasaras 
skola”, nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu 36 dalībniekiem 
EUR 150.00 par katra Limbažu no-
vada teritorijā deklarēta bērna un 
jaunieša dalību nometnē. Pašval-
dības līdzfinansējums viena Lim-
bažu novada teritorijā deklarētā 
bērna vai jaunieša no trūcīgām, 
maznodrošinātām, daudzbērnu 
ģimenēm, bērna un jaunieša ar 
īpašām vajadzībām un bērna, kas 
atrodas aizbildnībā, ir EUR 190.

5. SIA “Multimetode” (reģ.
Nr.40103815571) nometnē  “5 
punkti", nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu 35 dalībniekiem 
EUR 180.00 par katra Limbažu 
novada teritorijā deklarēta bēr-
na un jaunieša dalību nomet-
nē. Pašvaldības līdzfinansējums 
viena Limbažu novada teritorijā 
deklarētā bērna vai jaunieša no 
trūcīgām, maznodrošinātām, 
daudzbērnu ģimenēm, bērna un 
jaunieša ar īpašām vajadzībām 
un bērna, kas atrodas aizbildnī-
bā, ir EUR 228.

6. Biedrības “PIVALIND” nomet-
nē  “Radošs, aktīvs un vesels”, no-
drošinot pašvaldības līdzfinansē-
jumu 20 dalībniekiem EUR 149.50 
par katra Limbažu novada terito-
rijā deklarēta bērna un jaunieša 
dalību nometnē. Pašvaldības 
līdzfinansējums viena Limbažu 
novada teritorijā deklarētā bērna 
vai jaunieša no trūcīgām, mazno-
drošinātām, daudzbērnu ģime-
nēm, bērna un jaunieša ar īpašām 
vajadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 189,87.

7. Biedrības “Sports klubs “Sud-
raba pērle”” nometnē  “Mācies 
­ Peldi ­ Droši”, nodrošinot paš-
valdības līdzfinansējumu 20 da-
lībniekiem EUR 148.96 par katra 
Limbažu novada teritorijā dek-
larēta bērna un jaunieša dalību 
nometnē. Pašvaldības līdzfinan-
sējums viena Limbažu novada 
teritorijā deklarētā bērna vai jau-
nieša no trūcīgām, maznodroši-
nātām, daudzbērnu ģimenēm, 
bērna un jaunieša ar īpašām va-

jadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 189.

8. Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra organizētajās nometnēs:

“Vasara 2022” ­ Ceļojums lai-
kā”, nodrošinot pašvaldības līdz-
finansējumu 70 dalībniekiem EUR 
47.73 par katra Limbažu novada 
teritorijā deklarēta bērna un jau-
nieša dalību nometnē. Pašvaldī-
bas līdzfinansējums viena Lim-
bažu novada teritorijā deklarētā 
bērna vai jaunieša no trūcīgām, 
maznodrošinātām, daudz bērnu 
ģimenēm, bērna un jaunieša ar 
īpašām vajadzībām un bērna, kas 
atrodas aizbildnībā, ir EUR 60,62;

“Pogas pogo citādā mežā”, no-
drošinot pašvaldības līdzfinansē-
jumu 36 dalībniekiem EUR 47.53 
par katra Limbažu novada teri-
torijā deklarēta bērna un jaunie-
ša dalību nometnē. Pašvaldības 
līdzfinansējums viena Limbažu 
novada teritorijā deklarētā bērna 
vai jaunieša no trūcīgām, mazno-
drošinātām, daudzbērnu ģime-
nēm, bērna un jaunieša ar īpašām 
vajadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 60,36.

9. Salacgrīvas Mūzikas skolas 
nometnē “Radošās meistarklases 
“Ielādē mūziku ­2022””, nodroši-
not pašvaldības līdzfinansējumu 
60 dalībniekiem EUR 68.13 par 
katra Limbažu novada teritori-
jā deklarēta bērna un jaunieša 
dalību nometnē. Pašvaldības 
līdzfinansējums viena Limbažu 
novada teritorijā deklarētā bērna 
vai jaunieša no trūcīgām, mazno-
drošinātām, daudzbērnu ģime-
nēm, bērna un jaunieša ar īpašām 
vajadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 86,53.

10. Alojas Mūzikas un māks-
las skolas nometnē “Jūras ielas 
stāsti­2”, nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu 30 dalībniekiem 
EUR 112.50 par katra Limbažu no-
vada teritorijā deklarēta bērna un 
jaunieša dalību nometnē. Pašval-
dības līdzfinansējums viena Lim-
bažu novada teritorijā deklarētā 
bērna vai jaunieša no trūcīgām, 
maznodrošinātām, daudzbērnu 

ģimenēm, bērna un jaunieša ar 
īpašnovadaām vajadzībām un 
bērna, kas atrodas aizbildnībā, ir 
EUR 142,88.

11. Limbažu novada Sporta sko-
las organizētajās slēgta tipa die-
nas nometnēs:

“Ar fiziskām spējām un prātu”, 
nodrošinot pašvaldības līdzfi-
nansējumu 38 dalībniekiem EUR 
39.71 par katra Limbažu novada 
teritorijā deklarēta bērna un jau-
nieša dalību nometnē. Pašvaldī-
bas līdzfinansējums viena Lim-
bažu novada teritorijā deklarētā 
bērna vai jaunieša no trūcīgām, 
maznodrošinātām, daudzbērnu 
ģimenēm, bērna un jaunieša ar 
īpašām vajadzībām un bērna, kas 
atrodas aizbildnībā, ir EUR 50,43;

“Bumba ir apaļa Salacgrīvā”, 
nodrošinot pašvaldības līdzfinan-
sējumu 25 dalībniekiem EUR 25 
par katra Limbažu novada teri-
torijā deklarēta bērna un jaunie-
ša dalību nometnē. Pašvaldības 
līdzfinansējums viena Limbažu 
novada teritorijā deklarētā bērna 
vai jaunieša no trūcīgām, mazno-
drošinātām, daudzbērnu ģime-
nēm, bērna un jaunieša ar īpašām 
vajadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 31,75;

“Bumba smiltīs”, nodrošinot 
pašvaldības līdzfinansējumu 36 
dalībniekiem EUR 87.61 par katra 
Limbažu novada teritorijā dek-
larēta bērna un jaunieša dalību 
nometnē. Pašvaldības līdzfinan-
sējums viena Limbažu novada 
teritorijā deklarētā bērna vai 
jaunieša no trūcīgām, maznodro-
šinātām, daudzbērnu ģimenēm, 
bērna un jaunieša ar īpašām va-
jadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 111,26;

“Bumba ir apaļa Limbažos”, no-
drošinot pašvaldības līdzfinansē-
jumu 30 dalībniekiem EUR 40.00 
par katra Limbažu novada teri-
torijā deklarēta bērna un jaunie-
ša dalību nometnē. Pašvaldības 
līdzfinansējums viena Limbažu 
novada teritorijā deklarētā bērna 
vai jaunieša no trūcīgām, mazno-
drošinātām, daudzbērnu ģime-

nēm, bērna un jaunieša ar īpašām 
vajadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 50,80;

“Pāri Lielezeram”, nodrošinot 
pašvaldības līdzfinansējumu 50 
dalībniekiem EUR 46.84 par katra 
Limbažu novada teritorijā dek-
larēta bērna un jaunieša dalību 
nometnē. Pašvaldības līdzfinan-
sējums viena Limbažu novada 
teritorijā deklarētā bērna vai 
jaunieša no trūcīgām, maznodro-
šinātām, daudzbērnu ģimenēm, 
bērna un jaunieša ar īpašām va-
jadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 59,49;

“Airējam droši”, nodrošinot 
pašvaldības līdzfinansējumu 20 
dalībniekiem EUR 85.00 par katra 
Limbažu novada teritorijā dek-
larēta bērna un jaunieša dalību 
nometnē. Pašvaldības līdzfinan-
sējums viena Limbažu novada 
teritorijā deklarētā bērna vai 
jaunieša no trūcīgām, maznodro-
šinātām, daudzbērnu ģimenēm, 
bērna un jaunieša ar īpašām va-
jadzībām un bērna, kas atrodas 
aizbildnībā, ir EUR 107,95;

“Vēja ātrumā”, nodrošinot paš-
valdības līdzfinansējumu 60 dalīb-
niekiem EUR 43.67 par katra Lim-
bažu novada teritorijā deklarēta 
bērna un jaunieša dalību nomet-
nē. Pašvaldības līdzfinansējums 
viena Limbažu novada teritorijā 
deklarētā bērna vai jaunieša no 
trūcīgām, maznodrošinātām, 
daudzbērnu ģimenēm, bērna un 
jaunieša ar īpašām vajadzībām un 
bērna, kas atrodas aizbildnībā, ir 
EUR 55,46.

Saskaņā ar konkursa nolikumu 
pirms līguma par nometnes or-
ganizēšanu noslēgšanas, projekta 
pieteicējs reģistrē nometni Valsts 
izglītības satura centra uzturētajā 
nometņu reģistrā interneta viet-
nē www.nometnes.gov.lv.

Aicinām interesentus ar no-
metņu programmu piedāvājumu 
iepazīties norādītajā interneta 
vietnē. 

Agnese Smalkā-France,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes

vadītājas vietniece

Astoņas radošas, izzinošas dienas maija nogalē. Prezentācijas, ģeogrāfijas spēles, atmiņas un loģiskās domāšanas treniņi, sports, 
ekskursijas, sarunas ar psihologu, rokraksta analīze, latviešu sakāmvārdu sacensības, galda spēles... Tik dažādi sagatavošanās darbi 
projekta ietvarā tika veikti, lai jauniešus iedrošinātu spert jēgpilnus soļus savai nākotnei. Projekta nodarbībās ar skolēniem darbojās Rīgas 
Vācu kultūras biedrības aktīvistes Ligita Šteina (veselīgs uzturs un pareizas kustības) un Anita Čapkovska (kustību un lomu aktivitātes, sociālo prasmju pilnveidošana). Par 
pašizaugsmi un personīgo mērķu definēšanu ar jauniešiem individuāli strādāja ārsts – psihologs Artūrs Šulcs. Par daudzveidīgajām karjeras iespējām un nozīmīgām dzīves 
izvēlēm ar skolēniem runāja un nodarbības vadīja mūziķis Miķelis Vīte, finanšu pratības eksperts - sabiedriskais darbinieks (Mujānu biedrības nama atjaunošana pie 
Valmieras) Mareks Nika, sporta dzīves organizators Dāvis Strazds, slavenais boksa treneris Arnis Ritenieks, bridža lietpratējs Kārlis Rubins un citu jomu speciālisti.

Par maijā notikušo jaunatnes iniciatīvu projektu “Spert soli nākotnei”

Aktivitātēs piesaistītie eksper-
ti ikdienā nav skolotāji vai pe-
dagogi. Tādējādi biedrība lielu 
uzsvaru ikvienā jauniešu aktivi-
tātē lika uz svaigām metodēm 
un atraktīvu spēju piedāvāt kat-
rai dienai neparastu salikumu: 
gan diskutēt un mācīties apgūt 
nopietnas prasmes turpmākai 
dzīvei, gan arī izzināt kvalitatīva 
brīvā laika pavadīšanas opcijas. 
Piemēram, daudzi jaunieši ļoti 

sen nebija spēlējuši galda spēles. 
Mūsu piedāvājums uzspēlēt vār-
du spēli “Codenames” sākumā 
tika uztverts atturīgi, bet jau pēc 
20 minūtēm redzējām jauniešu 
azartu un asprātību. Piemēram, 
ar kādu VIENU atslēgvārdu jūs 
apvienotu trīs savai komandai 
atminamus vārdus: “Brazīlija”, 
“torte” un “teātris”? Nav viegli, 
vai ne?

 Notika arī izbraukumi. Jau-

niešiem bija  iespēja doties 
mācību ekskursijā uz ZAAO po-
ligonu Daibē un Dabas tehnolo-
ģiju parku URDA. Īpaši pozitīvi 
motivējoša bija Lēdurgas den-
droloģiskā parka un diska golfa 
spēles saspēle.  Projekts no-
slēdzās Bīriņu pils teritorijā ar 
aktivitāti “Leģendu mednieki”. 
Kā rezumēja Rīgas Valsts tehni-
kuma Limbažu struktūrvienības 
vadītāja Ieva Duļevska, “šādi 

motivējoši un izzinoši pasākumi 
ir jārīko biežāk un visās Latvijas 
skolās. Tas paver plašāku skatī-
jumu uz dzīvi mūsu skolu jau-
niešiem”. Projekta īstenotāju 
komanda, roku pie sirds liekot, 
konstatēja: ”Limbažos sasta-
pām burvīgu jauno paaudzi! 
Komplimenti ģimenēm un sko-
lu pedagogiem: mēs kā spogulī 
redzam jūsu darbu, jūsu dvēse-
les spēku un krietnumu!”

 Projekta organizators ­ Rī-
gas Vācu kultūras biedrība. 
Partneri ­ Limbažu vidussko-
la un Rīgas Valsts tehnikuma 
Limbažu struktūrvienība.  Pro-
jektu “Spert soli nākotnei” Nr. 
4.15.20/20/74 atbalstīja Ei-
ropas Sociālā fonda projekts 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināša-
nai” (8.3.4.0/16/I/001). Vairāk 
foto: www.verband.lv  
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Rapšu ziedēšanas svētku ietvaros 27. maijā zemnieku saimniecības “Robežnieki” rapšu laukā pie 
Svētciema notika mākslas plenērs, kurā piedalījās Limbažu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 
vecumā no 12 līdz 15 gadiem. Jaunieši sagatavoja skices un radīja 10 mākslas darbus, interpretējot 
ziedošo rapša lauku. 

Pie rapšu lauka radīto darbu parāde.

Mākslas plenērs rapšu laukā pie Svētciema

Rapšu ziedēšanas svētku ini-
ciators ir biedrība “Apvienība par 
ilgtspējīgu lauksaimniecību un 
lauku vidi”, kura aicināja zemnie-
ku saimniecības savos rapšu lau-
kos uzņemt jaunos māksliniekus. 
Zemnieku saimniecība “Robež-
nieki” savā rapšu laukā Salacgrī-
vas pagastā,  Limbažu novadā, iz-
vietoja gan rapšu foto lauka zīmi, 
gan arī bija gatavi mākslas ple-
nēra rīkošanai. Kā norāda Lim-
bažu Mūzikas un mākslas skolas 
mākslas nodarbību pasniedzēja 
Beatrise Lasmane, šī bija unikā-
la iespēja skolēniem piedalīties 
mākslas plenērā ārpus pilsētas:

“Dzeltenais plenēra izbrau-
ciens atsvaidzināja mūsu ikdie-
nu. Pāris stundās radās skaisti 
krāsu triepieni un kontrastaini 
grafīta uzlicieni. Uzskatu, ka šo-
reiz izraušanās no ierastās vides 
bērniem sniedza jaunus iespai-
dus, kā var radīt mākslu, esot te 
un tagad. Nevienu brīdi nemāca 
šaubas, vai atrašanās uz lauka 
būtu bīstama, bērni ar prieku ļā-
vās lauka burvībai. Patiess prieks 

par padarīto, un, ņemot vērā, ka 
šī jaunā pieredze bija pozitīvām 
emocijām bagāta, mēs labprāt 
šādā plenērā piedalītos vēlreiz.”  

Plenēra laikā jaunos māksli-
niekus apciemot ieradās arī ZS 
“Robežnieki” saimniece Ieva Al-
pa­Eizenberga. Viņa paskaidro-
ja, ka uzstādītā foto zīme “Foto 
lauks rapsis” liecina, ka šajā lau-
kā  ikviens ir aicināts iemūžināt 
tā skaistumu. Saimniece aicināja 
jaunos māksliniekus nebaidīties 
un doties tuvāk rapšu ziediem, 
ko bērni arī labprāt darīja, ie-
skrienot rapša lauka vidū, lai ar 
saviem darbiņiem nopozētu fo-
tokamerai. Ieva Alpa­Eizenberga 
uzsvēra, ka laukus pret slimībām 
un kaitēkļiem nesmidzina bez 
vajadzības, un rapša ziedēšanas 
laikā “Robežnieku” lauki smidzi-
nāti neesot. 

“Ņemot vērā, ka ik gadu sim-
tiem vai pat tūkstošiem cilvēku 
ziedošo rapsi izmanto kā košu 
fonu savām fotogrāfijām, vairāki 
lauksaimnieki savos rapšu laukos 
sagatavojuši foto laukumus un 

izvietojuši foto norādes. Šie lau-
kumi liecina, ka konkrētajā vietā 
ikviens var droši uzņemt bildes, 
neizbradājot rapša sējumus. Lai 
vieglāk atrastu ērtāko ceļu uz iz-
vēlēto laukumu, tā koordinātes 
var atrast, ierakstot navigācijas 
lietotnē “Waze” atslēgas vār-
dus “Foto lauks rapsis”,” stāsta 
Apvienības par ilgtspējīgu lauk-
saimniecību un lauku vidi valdes 
priekšsēdētājs Valters Zelčs. 

Parasti rapsis sāk ziedēt jau 
aprīļa beigās, bet šogad pirmos 
dzelteno ziedu klātos laukus 
sagaidījām vien ap maija vidu. 
Pirmie ziedošie lauki bija novē-
rojami Zemgalē un Kurzemē, bet 
Vidzemē un Latgalē rapsis savu 
ziedēšanu sāka aptuveni nedēļu 
vēlāk. Kopumā rapsis zied aptu-
veni mēnesi. Visi ir aicināti ap-
meklēt Latvijas skaistākos rapšu 
lauku arī tuvāko nedēļu laikā, jo 
rapša pilnzieda kulminācija vēl 
tikai priekšā!

Biedrība “Apvienība par ilgt-
spējīgu lauksaimniecību un 
lauku vidi” pirmos Rapšu ziedē-

šanas svētkus organizēja 2021. 
gadā. Pirms gada pie rapšu lau-
ka Daugavas krastā zemnieku 
saimniecībā “Vīnkalni” Krustpils 
novadā tās saimnieks Andris 
Felss uzņēma modes mākslinieci 
un gleznotāju Elitu Patmalnieci, 
gleznotāju Kristīni Luīzi Avotiņu, 
mākslinieci Ievu Bondari un foto-
grāfu Jāni Paļuli, ļaujot iemūžināt 
rapšu lauku un “Vīnkalnu” ma-
ģisko apkārtni gan gleznās, gan 
fotogrāfijās.

Biedrība “Apvienība par ilgt-
spējīgu lauksaimniecību un 
lauku vidi” dibināta, lai veidotu 
dialogu ar sabiedrību, kliedē-
tu dezinformāciju par nozari 
un atklāti runātu par moderno 
lauksaimniecību, kas vērsta uz 
ilgtspējīgu saimniekošanu. Bied-
rības mērķis ir publiskajā telpā 

izplatīt uz zinātniskiem pamato-
jumiem balstītu informāciju par 
lauksaimniecības nozari Latvijā 
un Eiropas Savienībā. Biedrība 
apvieno nozari kopīgai Eiropas 
Zaļā kursa mērķu sasniegšanai, 
veicinot lauksaimniecību kā ilgt-
spējīgu un Latvijas ekonomikai 
stratēģiskas nozīmes nozari. 

Plašāka informācija:
Valters Zelčs, “Apvienības par 

ilgtspējīgu lauksaimniecību un 
lauku vidi” 

valdes priekšsēdētājs,
tālrunis: 25525775,

e­pasts: lauku.ilgtspeja@
gmail.com,

Agate Boka, SIA “Mediju tilts”
PR konsultante,

tālrunis: 26188360,
e­pasts: agate.boka@mediju-

tilts.lv

Lai veicinātu jauniešu atbalsta aktivitātes arī ārpus formālās izglītības, pašvaldība katru gadu 
izsludina konkursu jauniešu iniciatīvu projektu pieteikumiem.  Limbažu novada Izglītības pārvalde 
jau ir izvērtējusi 14 projektu pieteikumus. Katram projektam maksimālais finansējums ir ne vairāk kā 
350,00 EUR.  Nozīmīgi, ka jaunatnes iniciatīvas izplāno, ierosina un īsteno paši jaunieši.

Atbalstīta 11 jauniešu iniciatīvu projektu īstenošana

Atbalstu guvuši  šādi jauniešu 
iniciatīvu projekti:

Projekts “Koučings jaunie-
šiem” palīdzēs jauniešiem izvēlē-
ties savu dzīves ceļu pēc pamat-
skolas/vidusskolas pabeigšanas, 
palīdzēs saprast, ko jaunietis 
vēlas darīt nākotnē, kā arī saga-
tavoties pieaugušo dzīvei un pa-
šam pieņemt lēmumus. Projektā 
ir plānots izveidot 4 grupu un 6 
individuālās koučinga sesijas jau-
niešiem no 9.­12.klasei ar mērķi 
jauniešiem pilnveidoties, saprast 
savu dzīves ceļu pēc 9. vai 12.kla-
ses absolvēšanas.

Projekts “Ko tu zin pa Salac­
grivs gal” domāts sabiedrības sa-
liedēšanai.  Visiem novada iedzī-
votājiem būs iespēja piedalīties 
Salacgrīvas apkārtnes vēsturisko 
faktu erudīcijas spēlē, pārbau-
dot un bagātinot savas zināšanas 
par Salacgrīvu.

Projekta “Kur tas i?­ izzini Lim-
bažu novadu!” mērķis ir apkopot 
informāciju par jauniešu iecienī-
tākajām vietām Limbažu novadā 
un izveidot spēli, kurā jāatrod 
kartīšu pāris – uz vienas kartītes 
nofotogrāfētās vietas attēls, bet 
uz otras kartītes – vietas nosau-
kums ar QR kodu, kuru noskanē-
jot varēs iegūt vairāk informāci-
jas par šo vietu (apraksts, attēls). 
Šo spēli varēs plaši pielietot gan 
dažādos pasākumos, gan nova-
da skolu un jaunatnes politikas 
īstenošanai ikdienā, neformālās 
aktivitātēs, lai vairotu jaunie-
šu zināšanas un  veicinātu viņu 
piederības izjūtu Limbažu nova-
dam un patriotismu. Spēli varēs 
izmantot arī  kā Limbažu novadu 

prezentējošu materiālu, piemē-
ram, kā dāvanu novada viesiem 
un sadarbības partneriem.

Projekts “Sporta spēles Bīri-
ņos” dos iespēju ne tikai Bīriņu 
iedzīvotājiem, bet arī citu pagas-
tu iedzīvotājiem satikties vienu-
viet, pavadīt veselīgu, sportisku 
un pozitīvu dienu. Galvenās ak-
tivitātes būs komandu sporta 
spēles un dažādas individuālās 
sacensības š.g. 2.jūlijā Bīriņos.

Projekts “Jaunietis Limbažu 
novadam” dos iespēju uzklausīt 
pieredzējušu un atraktīvu vie-
si, kas spēj uzrunāt jauniešus, 
iedvesmot un pārliecināt, ka ir 
dzīve un iespējas ārpus digitālās 
vides. Projekta mērķis ir veicināt 
jauniešu socializēšanos, iztikt 
kādu laiku bez viedierīces. 

Projekts “Lietotu mantu tirgus 
“Krasta andele”” papildinās Sa-
lacgrīvā tradicionālo pasākumu 
“Krastu mačs”. “Krasta andele” ir 
saliedējošs, aizraujošs projekts, 
kura laikā visiem Limbažu nova-
da iedzīvotājiem, kas to vēlas, 
būs iespēja pārdot vai mainīties 
ar savām personīgajām mantām, 
kas vairs nav nepieciešamas, un 
dot tām otru elpu. Tai pat laikā 
visiem – gan novada iedzīvotā-
jiem, gan viesiem –  ir iespēja, 
atrodot sev ko noderīgu, iegādā-
ties šīs mantas.

Projekta “Mirklis atelpai” mēr-
ķis ir, organizējot saliedēšanās 
aktivitātes Staiceles pamatskolas 
skolēnu pašpārvaldes dalībnie-
kiem (kopskaitā 25), labiekārtot 
Atpūtas telpu skolā. Divu dienu 
pasākumā skolēni veiks dažā-
das aktivitātes, piedalīsies ideju 

talkās skolas vides sakopšanā, 
pārrunās pagājušā mācību gada 
aktivitātes, veidos prezentāciju 
Staiceles pamatskolas skolēniem 
jaunajā mācību gadā, lai pie-
saistītu skolēnus dalībai skolēnu 
pašpārvaldē. Pasākuma laikā tiks 
iegādāts plānotais inventārs, lai 
labiekārtotu Atpūtas telpu.

Projekta “Miķeļdienas jam-
padracis” galvenais mērķis ir 
stiprināt latviskās tradīcijas un 
padziļināt skolēnu un vietējo 
iedzīvotāju interesi par  latvie-
šu folkloru un tradīcijām. Pasā-
kums notiks Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskolas teritorijā. Ir 
paredzēts tirdziņš, radošās darb-
nīcas, izstāde ar skolēnu veido-
tām rudens velšu kompozīcijām, 
koncerts, sportiskas un dažādas 
uz latviskām tradīcijām balstītas 
aktivitātes. Mērķa grupa ir pa-
matskolas skolēni, to vecāki un 
vietējie pilsētas iedzīvotāji.

Projekta “Iepazīsti savu dzimto 
novadu” mērķis ir iepazīt Alojas 
apkārtni, viesoties novadnieku 
saimniecībās. Aktivitātes – velo-
pārgājieni, ekskursijas, kultūvēs-
turisko faktu izzināšana, noslē-
gumā – “flash mob”(zibakcija), 
aktīva spēle un konkurss. Mērķ-
grupa – visa vecuma grupas, kam 
patīk aktīvs dzīvesveids. Projekta 
galvenā doma ir parādīt jaunie-
šiem, ka aktīvs dzīvesveids ir in-
teresantāks par sēdēšanu mājās, 
ka vērtīga būs iespēja iepazīt no-
vadnieku zemnieku saimniecības 
ekskursijas laikā, un ko vairāk  
uzzināt par sava novada vēsturi.

 Projekts “Fotoizstāde sievie-
tes” atklās un apzinās tās sie-

vietes, kas bagātinājušas mūsu 
novadu gan ar apņēmīgu rīcību 
uzņēmējdarbībā, amatiermāk-
slā, izglītībā, gan izdaiļojušas to, 
cītīgi kopjot savu sētu un dārzu. 
Projekta gaitā tiks apzinātas des-
mit Skultes pagastā dzīvojošas 
vai strādājošas sievietes, izvei-
doti to fotoportreti, ko vēlāk uz 
30x40 cm lielām kanvām līdz ar 
foto modeļa dzīves aprakstu  iz-
vietos izstādē Skultes multifunk-
cionālajā centrā. Jaunieši šajā 
projektā novērtē līdz šim paveik-
to un bijušo, nevis to noraidot kā 
vecu un maināmu, bet parādot 
jaunā, svaigā gaismā.

Projekta “Atpūtas telpa sko-
lēniem” mērķis ir izveidot vietu 
skolā, kur skolēni var pavadīt 
savu brīvo laiku, socializēties, at-
pūsties. Telpā būs iespēja sadar-
boties  ar citām klasēm, kas pan-
dēmijas laikā nebija iespējams, 
atjaunojot kādreizējo vienotību 
starp skolēniem.

Gandrīz visi projekti tiks īste-
noti vasaras mēnešos, un iegu-
vēji, piedaloties vai pašiem īste-
nojot aktivitātes, būs Limbažu 
novada iedzīvotāji.

Š.g. vasaras noslēgumā Lim-
bažu novada Izglītības pārvalde 
izsludinās konkursa otro kārtu. 

Konkursā pieteikuma iesnie-
dzējs un īstenotājs ir Limbažu 
novada jaunietis vecumā no 18 
līdz 25 gadiem vai jauniešu gru-
pa vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 
kur vismaz viens dalībnieks ir 18 
gadus vecs, vai nepilngadīgs jau-
nietis vai jauniešu grupa ar piln-
gadīgu atbalsta personu.

Finansiāli atbalstītas tiks jau-
niešu iniciatīvas, kas veicina Lim-
bažu novada jauniešu iekļauša-
nos vietējās kopienas kultūras, 
sporta un izglītības procesos, 
sekmējot viņu fiziskās aktivitā-

tes, vērtīborientāciju, finanšu 
pratību un aktīvu līdzdalību lē-
mumu pieņemšanas un sabied-
riskajos procesos.

Projekta aktivitāšu piemēri:
neformālās mācīšanās aktivi-

tātes un pasākumi;
nometnes, pārgājieni, āra dzī-

ves aktivitātes un piedzīvojumu 
izglītība;

personības pilnveides pasākumi;
personīgo mērķu definēšana 

un to sasaiste ar izglītību;
līdzdalības prasmes 

pilnveidošana;
sociālo prasmju pilnveidošana 

– draudzība, sadarbība;
pašizziņas un motivācijas attīs-

tīšanas aktivitātes;
pieredzes apmaiņas pasākumi 

– tai skaitā sabiedrībā pazīstamu 
cilvēku pieredze saistībā ar mācī-
bu motivāciju;

sports/mūzika/māksla/teātris 
kā izglītības un sociālās iekļauša-
nas instrumenti.

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir šādas:  transporta  izmak-
sas, telpu nomas izmaksas, biro-
ja un kancelejas preču iegādes 
izmaksas, materiālu, pakalpoju-
mu iegādes izmaksas, balvu fon-
da izmaksas, kas nedrīkst pār-
sniegt 20% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām (spor-
ta u.c. sacensību, konkursu gadī-
jumā), inventāra iegāde, iekārtu, 
inventāra un aparatūras īres  
izmaksas. Savukārt projekta ne-
attiecināmās izmaksas ir šādas: 
projekta īstenotāju atalgojums, 
pamatlīdzekļu iegāde, prēmijas, 
dāvinājumi.

 Pašvaldība finansējumu ir at-
vēlējusi, lai atbalstītu tikpat un 
vēl vairāk jauniešu projektus. 

Agnese Smalkā-France,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes

vadītājas vietniece
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Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” un 
“ALDA” viesojas pie Limbažu novada tūrisma uzņēmējiem
Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” un “ALDA” 11. maijā viesojās 
pie Limbažu novada tūrisma uzņēmējiem, lai iepazītos ar viņu piedāvājumu 
un jaunumiem, ko piedāvās novada iedzīvotājiem un novada viesiem. Pirmais 
brauciens bija gar Limbažu novada piekrasti. 

Jaunlādes muiža
Jaunlādes muiža, Limbažu pag., +371 28631716 (apmeklējumu lūdzam pieteikt iepriekš)
https://jaunlades-muiza.business.site/ 

Pirmā pieturvieta. Jaunlādes 
muiža, kas atrodas skaistā vietā 
pie Auziņu ezera, daudziem pazīs-
tama kā bijusī Lādes  skola. Jaun-
lādes muižu 2015. gadā iegādājās 
Sandra Anita Kļaviņa ar vīru Adria-
no. Muižas īpašniekiem šī ēka un 
teritorija ir īpaša, un vēlas ar to da-
līties ar citiem. Kaut arī saimnieki 
muižu iegādājās pirms 7 gadiem, 
saimnieki pirmos gadus vairāk uz-
turējās Rīgā, jo tur ir iegādāts res-
torāns, un daudz laika un darba 
tika ieguldīts tur.

Lai gan šobrīd muižā dažās 
telpās norit remonta darbi, tiek 
plānots organizēt dažāda veida 
izglītojošus notikumus: pasāku-
mus, darbnīcas, seminārus un 
nometnes gan nacionālajā, gan 
starptautiskajā mērogā. Ar šiem 
notikumiem Sandra un Adriano 
vēlas saglabāt un attīstīt sociālās 
un kultūras vērtības, veicināt un 
aktualizēt zināšanas mākslas, ga-
rīgās attīstības jomā, popularizēt 
“zaļo” domāšanu. Jaunlādes mui-
ža ir “Piļu un muižu asociācijā”.

2022. gadā Jaunlādes muižā tika 
īstenots Lauku atbalsta dienesta 
un Zemkopības ministrijas at-
balstītais projekts “Atmiņu gaite-

nis”. Projekta mērķis bija veicināt 
bijušās Lādes skolas potenciāla 
attīstību un vietas pievilcību, ra-
dot vietējām kopienām nozīmīgu 
pakalpojumu sasniedzamību, pie-
ejamību un kvalitāti, un rosināt 
vietējo iedzīvotāju iesaistīšanos 
un aktīvāku pašiniciatīvu nozīmīgu 
sabiedrisko aktivitāšu daudzveidī-
bas radīšanai un uzturēšanai, kā 
arī izpratni un ieinteresētību vie-
notā kultūras mantojuma vērtību 
uzturēšanā, radot pamatu ilgtspē-
jīga tūrisma attīstībai, stiprinot 
vietas identitāti un vēlmi lepoties 
ar bijušo skolu. “Atmiņas gaiteņa” 
mērķis ir saglabāt Lādes skolas 
mantojumu un dot iespēju Jaun-
lādes muižas (bijušās Lādes skolas) 
apmeklētājiem, tagad un nākotnē, 
ieskatīties skolas vēsturē. Projekts 
dod iespēju bijušiem skolotājiem 
un skolniekiem apciemot savu bi-
jušo skolu un dalīties atmiņās.

Projekta ietvaros tika izveidota 
vēsturiska ekspozīcija, kura dod 
priekšstatu par latviešu lauku sko-
las dzīvi 20. gadsimtā. Ekspozīcija 
tiks atklāta š.g. 28. maijā. Vieso-
joties Jaunlādes muižā, ikvienam 
būs iespēja apskatīt bijušās skolas 
uzskates materiālus un līdzekļus, 

matemātikā, bioloģijā, ģeogrāfi-
jā, fizikā, ķīmijā, sportā, veselības 
mācībā, darbmācībā, literatūrā, 
noklausīties 11 intervijas ar biju-
šajiem skolēniem un skolotājiem, 
kā arī iepazīties ar skolas vēsturi. 

Jaunlādes muižas īpašums snie-
dzas līdz pašam ezera krastam. 
Šobrīd īpašums nav labiekārtots, 
bet muižas saimniekiem ir vie-
nošanās ar Latvijas Lauksaim-
niecības universitāti. Septembrī 
uz muižu dosies universitātes 
studenti – ainavu arhitekti, kuri 
muižas īpašuma daļu izmantos 
sava darba projektam. Plānots, ka 
decembrī notiks studentu darbu 
prezentācijas, kur īpašnieki paši 
varēs izvēlēties sev tīkamāko. 

Saimniekiem vēl nākotnes plānos 
ir uzbūvēt mājiņas pie ezera un laipu 
uz ezeru. Lai gan darbu ir daudz, no 
jūnija sākuma ikvienam interesen-
tam būs iespēja apmeklēt Jaunlādes 
muižu, iepriekš piesakoties. 

Jaunlādes muiža piedalās Lat-
vijas piļu un muižu asociācijas 
akcijā “Apceļosim Latvijas pilis un 
muižas 2022”, kas no 2022.gada 
1. maija līdz 30.septembrim aici-
na iepazīt Latvijas kultūrvēsturis-
ko mantojumu.

Mājas plombīrs Gogelmogels
“Ceplīši”, 
Skultes pag., 
+371 29177990
https://www.
facebook.com/
gogelmogels 

 Pēc viesoša-
nās Jaunlādes 
muižā, ceļš 
turpinājās uz 
Skultes pagas-
ta “Ceplīšiem”, 
kur pēc klasis-
kas receptes 
no tīrām, dabiskām izejvielām, 
neizmantojot e­vielas, top mājas 
plombīrs Gogelmogels. 

Izkāpjot no automašīnas, mūs 
sagaidīja paši saimnieki – Jānis 
un Ieva Jomas, kuri ar saldējuma 
ražošanu nodarbojas jau 9 gadus 
(šī būs 9. vasara). 

Receptē lietotās olas (olu 
dzeltenumi) nāk no šīs pašas 
saimniecības kūts, kurā tiek tu-
rētas 270 dējējvistas, bet piens 
un krējums nāk no Straupes pu-
ses. Plombīram ir vairākas šķir-
nes ­ klasiskais (vaniļa), strat-
tiacella (ar rūgtās šokolādes 
skaidiņām), ar smiltsērkšķiem 
(no pašu lauka), ar halvu un ar 
ziedputekšņiem.

2021. gadā tika uzbūvēts t.s. 
paviljons, kur ikviens, dodoties 

uz “Ceplīšiem”, var atpūtināt kā-
jas un baudīt saldējumu. Paviljo-
nā iespējams vienkopus uzņemt 
līdz 50 cilvēkiem – vai tie ir lielie 
ekskursantu autobusi vai ģime-
nes, ikviens ir laipni gaidīts. Mā-
jās pieņem gan ekskursijas, gan 
pircējus. Ekskursantiem piedāvā 
iepazīties, kā tiek audzētas vis-
tas, kas dod garšīgas olas, kom-
plektā ar saldējuma degustāciju 
un stāstījumu par saldējuma 
vēsturi. 

Raugoties nākotnē, “Ceplīšu” 
saimniekiem plāni kā turpināt 
attīstīties, jo, kā saka pats saim-
nieks, laukos darbi vienmēr būs. 
Papildus saldējuma degustācijai 
gan lielus, gan mazus apmek-
lētājus priecē nesen iegādātās 
aitiņas.

“Ikriņi”, Skultes pag., 
Mandegas, 
+371 64065175
http://www.bz97.lv/ 

SIA “Baltijas zivis - 97”

Trešā pieturvieta 
­ SIA „Baltijas zivis 
– 97”. Uzņēmums ir 
viens no lielākiem 
zivju pārstrādes uz-
ņēmumiem Vidze-
mes reģionā. Tas ir 
energoefektīvs, ražot 
spējīgs, tehnoloģiski 
attīstīts un ekoloģis-
ki drošs uzņēmums, 
kas dibināts 1997. 
gada 23. oktobrī. SIA 
„Baltijas zivis – 97” 
uzņēmumā izejvielu 
izvēlei tiek pievērsta 
liela uzmanība. Tiek izmantotas 
tikai augstākās kvalitātes zivis 
(siļķes, skumbrijas, laši) un jū-
ras produkti (kalmāri, krabji) no 
Norvēģijas, Islandes, Skotijas un 
citām valstīm. Pateicoties mūs-
dienīgākai apstrādes sistēmai 
un tradicionālām receptēm, pro-
dukcija saglabā zivs garšu un vi-
sas to uzturvielas.

Šobrīd uzņēmumā tiek nodar-
bināti 40 cilvēki. Kopumā gada 
laikā  saražo ap 20000 kilogramus 
gatavas produkcijas. Vienā dienā 
apstrādā ~ 1 tonnu svaigas zivis. 

Produkcijas sortiments ir ļoti 
plašs, vairāk nekā 150 dažādu 
izstrādājumu. Uzņēmumā ražo 
sālītas, marinētas, ceptas zivis 
dažādas mērces, kūpinātas zivis, 
zivju salātus un produkciju no 
jūras kāpostiem. Nepārtraukti 
tiek izstrādāti arvien jauni vei-
di dažādām gaumēm un tirgus 
pieprasījumam.

Jaunums! Piedāvājums eks-
kursantu grupām, kas vēlas 
viesoties un iepazīt uzņēmuma 
darbību. Ekskursija tiek piedā-
vāta divās daļās: pirmajā­ Skul-

tes multifunkcionālajā centrā 
degustācija un prezentācija  par 
uzņēmumu, Skultes pagastu, 
Mandegām un Limbažu nova-
du. Otrajā daļā: pēc produkcijas 
degustācijas novada viesi tiek 
aizvesti uz uzņēmumu, kur tiek 
parādīts un pastāstīts par  ražo-
šanas procesu. Protams, ražo-
šanas telpā ekskursanti netiek 
ielaisti, bet ir iespēja paraudzī-
ties caur stiklotiem logiem. Eks-
kursijas noslēgumā ir iespēja ie-
gādāties SIA “Baltijas zivis ­ 97” 
produkciju. 
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Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” un 
“ALDA” viesojas pie Limbažu novada tūrisma uzņēmējiem

Edgara Liepiņa 2, Skulte, Skultes pag., +371 25437282
www.facebook.com/MultifunkcionalaisSkultesCentrs

Multifunkcionālais Skultes centrs

Centrā ir pieejami pašvaldības 
un bibliotēkas pakalpojumi, ie-
spēja saņemt ar tūrismu saistītu 
informāciju, kā arī rīkot seminā-
rus, tikšanās un nelielus kultūras 
pasākumus. Semināra telpu ir 
iespējams izīrēt ne tikai seminā-
riem vai tikšanās reizēm, bet arī 

rīkot dažādas radošās darbnīcas 
un meistarklases. 

No 2. maija līdz 30. jūnijam 
centrā iekārtota divu Saulkrastu 
mākslinieču­ Elīnas Birzkalnes un 
Ingas Lediņas­ gleznu izstāde “Aiz 
loga”. Ja kāda glezna ir iepatiku-
sies, to ir iespējams arī iegādāties! 

Jūras piekrastes josla”, 
“Sudrabiņi – Sēklīši”, 
Skultes pag., +371 20295238

Peldvieta 
“Vārzas”

Peldvieta “Vārzas” atrodas 
Limbažu novada piekrastē, Skul-
tes pagastā. 2021. gada rudenī 
ekspluatācijā  nodots līdz šim 
vērienīgākais Vārzu pludmales 
infrastruktūras labiekārtošanas 
projekts “Vidzemes piekrastes 
kultūras un dabas mantojuma 
iekļaušana tūrisma pakalpojuma 
izveidē un attīstībā – “Saviļņojo-
šā Vidzeme””.

Labiekārtojuma projekts vei-
dots aptuveni 1.5 km garā joslā 
gar krastu, veidojot  trīs noejas 
uz jūru posmā no Lauču akmens 
līdz Vārzu pludmalei.  Labiekār-

tojot izveidota operatīvā trans-
porta nobrauktuve,  pludmales 
apkalpes namiņš­ glābšanas 
postenim, tūrisma informāci-
jas punktam un inventāra no-
mai, labierīcības, stacionāras 
pārģērbšanās kabīnes un velo 
novietnes, norādes, soliņi, at-
kritumu konteineri, uzstādītas 

saliekamas koka laipas piekļuvei 
pludmalei.  Lai rosinātu izziņu 
par teritoriju, uzstādīti stendi 
par Lauču dižakmens izcelšanos, 
piekrastes ainavas veidošanos 
un zvejniecības attīstību. 

Peldvietu “Vārzas” apsaimnie-
ko Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “ALDA”.

“Cepļi”, Skultes pag., +371 29234867
www.cepli.lv

“Zelmeņi”, Skultes pag., +371 29783447
facebook.com/arnis.preiss

“Sidrabiņi”, Liepupes pag., +371 29225554
www.facebook.com/SidrabinuGalasUnDesuCehs/

“Sidrabiņu” desu un gaļas cehs

Krogs “Sidrabiņi”, “Sidrabiņu 
gaļas un desu cehs” ar veikalu 
un Lembužu alus darītava ir ģi-
menes uzņēmums, kurā saim-
nieko Kaspars ar sievu Leldi. Kā 
saimnieks ar humoru saka, ka tā 
ir labākā alus darītava Limbažu  
novadā, jo tā šobrīd ir vienīgā. 
Paralēli šiem uzņēmumiem tiek 
piedāvāti Lembužu apartamenti 
(pirts māja). 

Ar sabiedrisko ēdināšanu 
Kaspars nodarbojas jau kopš 
2007. gada. 2015. gadā, pārce-
ļoties uz Jelgavkrastiem un iegā-
dājoties īpašumu, radās iespēja 
paplašināt savu piedāvājumu. 
Pirmais no  uzņēmumiem, kuru 
atvēra, bija krogs “Sidrabiņi”. 

Kroga ēku ir būvējusi baznīca 
savām vajadzībām. Tajā atradu-
sies veļas un pirts māja.  Viss, 
kas iekšā ir redzams šodien, tas 
ir autentisks, un nekas nav pār-
būvēts. Tādā veidā saglabājot 
šo īpašo auru. Krogā ir iespē-
jams uzņemt līdz 80 viesiem, 
bet vasaras sezonā ir pieejama 
arī āra terase un nojume. Ga-
tavojot tiek izmantoti tikai kva-
litatīvākie produkti un labākās 
izejvielas, maksimāli sadarbo-

joties ar vietējiem zemniekiem, 
lauksaimniekiem un ražotājiem. 
Saimnieka moto ir “Ražošanā 
ir spēks”. Pamatā ēdienkartē ir 
latviešu nacionālie ēdieni, plašs 
grilēto ēdienu un zivju piedā-
vājums, un protams, BBQ kūpi-
nātās ribas un plucinātās gaļas 
burgers. Ēdienkarte ir pieejama 
QR koda veidā priekš viedtāl-
ruņiem un www.sidrabini.lv.  
2017. gadā piešķirta kultūras 
zīme “Latviskais mantojums” 
par latviskā kultūras mantoju-
ma saglabāšanu un daudzinā-
šanu, kā arī piešķirts sertifikāts 
“Latvijas virtuve”.

Blakus krodziņam izveidots 
gaļas pārstrādes cehs, kurā top 
pašu kūpināti gaļas izstrādāju-
mi ­ “Sidrabiņu gaļas un desu 
cehs”. Produkcija, ko ražo un ar 
ko praktiski Kaspars sāka māj-
ražošanu, ir kūpināta krūtiņa, 
kūpināta karbonāde, marinētas 
un kūpinātas vistiņas. Laika gaitā 
piedāvātais sortiments ir izau-
dzis krietni lielāks. Gaļas un desu 
izstrādājumus iespējams iegā-
dāties Sidrabiņu gaļas un desu 
bodē, kā arī iegādāties internetā 
http://bode.sidrabini.lv/. 

Podnieks Arnis Preiss

No keramikas uz keramiku un bišu medu. Turpat 
blakus “Cepļiem” atrodas podnieka Arņa Preisa 
darbnīca. 

Arnis Preiss ar keramiku nodarbojas jau no 1981. 
gada. Arnis Preiss piekopj senās Vidzemes podnie-
ka tehnikas, gan arī strādā ar interesantām glazū-
rām, kas rada uz traukiem leduspuķēm līdzīgus 
rakstus. Tiek strādāts arī pie jaunām tehnikām. 
Pārsvarā podnieks strādā ar Latvijas mālu, bet pē-
dējos aptuveni 9 gadus izmanto arī Vācijas akmens 
masu, kura tiek dedzināta pie 1295 grādiem. Ar 
paša Arņa Preisa receptēm tiek sagatavotas kristā-
liskas glazūras, kas ir samērā reta tehnoloģija. 

Viesojoties pie podnieka, ir iespēja apskatīties 
gatavo kristālkeramikas darbu ekspozīciju. 

Paralēli podniecībai Arnis Preiss nodarbojas ar 
biškopību. Šī jau būs 14. sezona. Kopumā ir vairāk 
nekā 150 bišu stropu. Vienā bišu stropā var būt pat 
līdz 50 – 60 tūkstošu bišu, kur 30 tūkstoši bišu ir 
gaisā. Bišu stropi ir veidoti pēc Somijas tehnoloģi-

jām. No iegūtā medus tiek izgatavots 30 dažādu 
veidu medus – medus ar upenēm, smiltsērkšķiem, 
cidonijām, ķiplokiem, zemesriekstiem, mandelēm, 
rabarberiem u.c. 

Piedāvājums ekskursantu grupām ­ podnieks Ar-
nis Preiss pastāstīs, kā attīstījusies podu veidošana: 
kā to darīja senos laikos un mūsdienās, iepazīstinās 
ar veidošanas paņēmieniem un virpošanu. Darbnī-
cā iespējams vērot trauku tapšanu, aplūkot gatavo 
kristālkeramikas darbu ekspozīciju, bišu dravu un 
degustēt dažādus biškopības produktus. Produk-
tus ir iespējams arī iegādāties. 

Keramikas darbnīca 
“Cepļi”

Ja rīta pusē mūsu ceļš sākās ar lietus mākoņiem 
un nelielu lietu, tad, iebraucot keramikas darbnīcā 
“Cepļi”, spīdēja saule un bija jūtams īsts pavasaris. 
Kā vienmēr smaidīga, mūs sagaidīja “Cepļu” saim-
niece Ingrīda Žagata. Kā smej pati saimniece, tad, 
kad keramikas darbnīcā tiek nokurināts pirmais 
ceplis, pienāk arī pavasaris.

Keramikas darbnīca “Cepļi” pastāv jau no 1985. 
gada. Meistare no māla, akmens masas u.c. mate-
riāliem veido traukus un dažādus interjera priekš-
metus, apdedzinot tos atklātā uguns ceplī. “Cep ļos” 
lepojas ar to, ka pārstāv seno tradicionālo keramiku, 
senās tehnoloģijas, protams, apvienojot ar jau mūs-
dienīgām tehnoloģijām, par ko arī ir piešķirta Latvi-
jas Kultūras mantojuma zīme. Keramikas darbnīca ir 
īpaša arī ar to, ka šeit ir izgatavota īsta japāņu kera-
mikas kambarkrāsns Anagama. Latvijā tādas ir tikai 
3, un divas no tām atrodas Limbažu novadā. Kāpēc 
ceplis ir uzbūvēts… kad keramiķis aizbrauc uz Japā-
nu, kā stāsta meistare, tad viņš tā kā saslimst un ro-
das vēlme “Es arī tādu gribu!”. Meistarei tas prasīja 
pat 10 gadus, lai izdomātu vai šādu cepli būvēt, jo 
šāda cepļa uzbūvēšanai ir nepieciešami ap 4000 ķie-

ģeļu. Pašu cepli kurina tikai vienu reizi gadā, jo cepļa 
kurināšanai ir nepieciešami apmēram 4m3 malkas, 
un ir jākurina divas dienas. 

“Cepļos” ir pieejams arī veikals, kur var iegādā-
ties amatnieces darbus. 

Keramikas darbnīca pieņem ekskursantus – gan 
individuālos, gan arī lielās ekskursantu grupas. Eks-
kursijas ilgums ir ap 30 – 60 minūtēm. Ekskursiju 
iespējams papildināt ar iejušanos podniekmeista-
ra lomā un pašiem izveidot neliela izmēra (apm. 
0.3­0.4 l) trauciņu (bļodiņa, krūzīte, vāzīte), kurš 
atkarībā no māla veida (brūnais/baltais) tiek ap-
dedzināts apmēram mēneša laikā. Tiem jāatbrauc 
vēlāk pakaļ, vai par atsevišķu samaksu (8­10 EUR) 
var tikt nosūtīti ar “Omniva” kurjera palīdzību uz 
jūsu norādīto adresi. Turpinājums 10. lpp. 
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Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” un 
“ALDA” viesojas pie Limbažu novada tūrisma uzņēmējiem
Lembužu alus brūzis
“Lemizar”, Liepupes pag., +371 29225554
https://lembuzi.lv/ 

Ceļš turpinājās uz Lembužu 
alus brūzi, kur saimnieks iepa-
zīstināja ar alus darīšanas pro-
cesu un Lembužu alus brūža 
piedāvājumu. 

Lembužu alus brūzis tika izvei-
dots 2018. gadā ar mērķi uzsākt 
pašu alus ražošanu un iekārtot 
tik ļoti trūkstošo banketzāli. Šo-
brīd ēkā var uzņemt līdz 95 cil-
vēkiem. Banketzālē ir iespējams 
rīkot kāzas, bēru mielastus, se-

minārus, dažādus pasākumus 
u.c. 

2018. gadā no Īrijas tika atves-
tas pirmās iekārtas alus brūvē-
šanai. Alus brūzī tiek gatavotas 
10 šķirnes alus – Lembužu oriģi-
nālais, IPA, Salacgrīva, Ķurmraga 
kolšinš, pilzenes, porters, Tūjas 
brunete, Reņģēdāju vīru un sie-
vas alus, Kuivižvells. Lembužu 
alus brūzī tiek gatavots augstā-
kās raudzes destilāts “Āboļlāse”. 

Divreiz destilēts no īpaši atlasī-
tiem āboliem, izmantojot sentē-
vu raudzēšanas un destilēšanas 
metodi, lolots, lutināts un pude-
lēs pildīts.

Lembužu brūzī ir iespējams 
pieteikt grupu ekskursijas ar 
degustācijām. Piedāvājumā ir 
brūža apskate ar informatīvu 
pastāstu par alu, ābolu kandžu, 
to ražošanu, kam noslēgumā ir 
degustācija.

Vienas ekskursijas laiks ir līdz 
pusotrai stundai, kur tiek piedā-
vāts degustēt pašu ražoto alu un 
Sidrabiņu gaļas un desu ceha ra-
žotās uzkodas. 

Papildus jau iepriekš aprak-

stītajiem “Sidrabiņu” piedāvāju-
miem, ir pieejami premium klases 
īpaša dizaina stilā ieturēti, pilnībā 
aprīkoti apartamenti, kas atrodas 
blakus A1 maģistrālei Rīga­Tallina 

56. kilometrā, meža ielokā, Lem-
bužu brūža teritorijā. Attālums 
līdz jūrai 2,5km. Vairāk par Lem-
bužu brūža piedāvājumiem atra-
dīsiet https://lembuzi.lv/.

“Jelgavkrasti”, Liepupes pag., 
+371 26125137
https://www.facebook.com/
Pernigele.lv/ 

“Birzgaiļi”, Liepupes pag., +371 26410633 
https://www.facebook.com/Birzgaili 

Rīgas iela 2D, Svētciems, +371 29364022
https://www.facebook.com/svetupesmuiza 

Informāciju sagatavoja Kristiāna Kauliņa, 
Salacgrīvas tūrisma informācijas centra vadītāja

Ostas iela 6, Salacgrīva, +371 29256812
https://salacgrivaport.lv/ostas/salacgrivas-osta/jahtu-osta 

Jahtu servisa ēka “BURA”

11. maija brauciens noslēdzās ar jahtu 
servisa ēkas ‘BURA” apmeklējumu. 

Salacgrīvā jahtu osta atrodas Salacgrī-
vas pilsētās centrā, Salacas upes labajā 
pusē, blakus vēsturiskajai Salacgrīvas bā-
kai. Limbažu novada pašvaldības aģentū-
ru darbiniekiem bija iespēja izstaigāt lielā-
ko ēkas daļu  Salacgrīvas ostas pārvaldes 
darbinieka Edgara Vijupa pavadībā. 

Salacgrīvas jahtotāju servisa ēka tika 
uzbūvēta 2019.­2020. gadā, realizējot 
Igaunijas­Latvijas pārrobežu sadarbības 

programmas 2014.­2020.gadam projektu 
Nr.55 “Uzlabota jahtu ostu infrastruktūra 
un ostu tīkla attīstība Igaunijā un Latvi-
jā” (EST­LAT Harbours). Ēkā jahtotājiem 
ir pieejama nepieciešamās labierīcības ­ 
WC, dušas, veļas mazgāšana un žāvēšana, 
sauna, sporta zāle jaunajiem burātājiem. 
Tajā atrodas arī Salacgrīvas ostas pārval-
des administrācija un tūrisma informāci-
jas centra punkts. Salacgrīvas jahtu ostā 
darbojas airēšanas un jauno burātāju 
skola.

Grill House & Hotel Pernigele

Kopš senseniem laikiem, muižu 
ieskauts, šeit Jelgavkrastos bijusi 
saviesīgai dzīvei tik svarīga ēka kā 
Pernigeles krogs. Arī šodien, kad 
vieta nonākusi jaunu saimnieku 
rokās, nemainās tā būtība un uz-
devums – būt par vietu, kur pa-
ēst, padzert, atpūsties. Satikties 
vietā, kur apstājas laiks un arvien 
ir vēlme – šeit atgriezties. 

Iepriekš zināmais “Traktie-
ris Pernigele” šogad piedzīvos 
atkalatvēršanos, pārdzimstot 
jaunā, mūsdienīgā konceptā, un 
kļūstot par “Grill House & Hotel 
Pernigele”, kas atrodas Liepupes 
pagastā, Jelgavkrastos, Tallinas 
šosejas malā – 60 km braucie-
nā no Rīgas un 3 km no jūras 
piekrastes. 

“Grill House & Hotel Pernige-

le” ir vieta ar vēstures senatnīgo elpu, kur savijas 
klasiskās vērtības ar mūsdienu elementiem vie-
notā laika plūdumā. Pernigelē būs iespēja baudīt 
gardus ēdienus no vietējās izcelsmes sezonāliem 
produktiem, rīkot banketus un citus izklaides pa-
sākums. Viesnīcā pieejamas 20 mājīgas, labiekār-
totas istabiņas. Nākotnē viesiem būs pieejams arī 
baseins, sauna, konferenču zāle un biljarda zāle.

“Grill House & Hotel Pernigele” interjeru izstrā-
dāja godalgota dizainere Anda Ozoliņa, bet uzņē-
muma vizuālo identitāti radīja grafiskā māksliniece 
Elīze Marjutenkova. 

Z/s “Vīganti” atpūtas komplekss “Birzgaiļi”

Pēc viesošanās pie 9 Limbažu novada uzņēmējiem, ceļš turpinājās uz Z/S “Vīganti” 
atpūtas kompleksu “Birzgaiļi”, kur ieturējām gardas pusdienas. Mūs laipni sagaidīja pati 
saimniece Lija Jokste. Lai gan saimniece nevarēja uzturēties ilgāk un pastāstīt par pašu 
atpūtas kompleksu, pēc pusdienām mums bija iespēja ielūkoties konferenču zālē. 

Svētupes muižas komplekss

Viena no pēdējām vietām, kur mēs 
viesojāmies, bija Svētupes muižas kom-
plekss. Pie lielajiem ieejas vārtiem Limba-
žu novada pašvaldības aģentūru darbinie-
kus sagaidīja Aldis Gusārovs.

Svētciema zirgu stallim vairākkārt mai-
nījās īpašnieki un tagad tā saimnieks ir 
Raimonds Parns, igauņu uzņēmējs, kurš, 
braukājot garām vecajiem staļļiem, tos 
pamanīja un saskatīja kompleksā vērtību 
un potenciālu. Raimonds Svētciema mui-
žas atjaunošanas darbus ir uzticējis sa-
lacgrīviešiem Aldim Gusārovam un Līgai 
Treijai. 

Paši projektētāji šo vietu ir nosaukuši 
par multifunkcionālu centru, kur pirma-
jā, t.s. galvenajā, ēkā tiek plānots resto-
rāns ar terasi uz Svētupes upi, austrumu 
daļā muzejs, kurā būs iespējams apskatīt 
vecos auto, vēstures liecības par lībie-
šiem un arī informāciju par A/S "Brīvais 
vilnis". Savukārt otrajā stāvā virs resto-
rāna ir paredzēta administratīvā daļa 
restorānam – ģērbtuves, labierīcības, 
papildus virtuve. Otrā stāva austrumu 
daļā tiek plānota atpūtas vieta ­ intere-
santa koncepta kemperu un kalna nami-
ņu viesnīca, tiesa gan sezonāla, jebkura 
laikā transformējama. Galvenajai ēkai ir 
uzbūvēts trešais stāvs, kas vēsturiski nav 

bijis, tur atradīsies viesnīca ar sešiem 
numuriņiem. 

Otrajā ēkā tiek plānota inventāra glabā-
tuve, ventilācijas sistēmas, kā arī māksli-
niekiem t.s. backstage. Otrajā stāvā plā-
notas atpūtas un pārģērbšanās telpas. 

Pēdējā, bet ne mazāk nozīmīgā ēka, ir 
paredzēta mājražotājiem. Šobrīd gan nav 
neviens konkrēts mājražotājs uzrunāts, 
bet tiek plānots, ka tā varētu būt vieta 
dažādu produktu gatavošanai un fasē-
šanai. Trešās ēkas logi ir pazemināti, lai 
vienmēr būtu saistībā ar rīkoto pasāku-
mu dalībniekiem (tirdziņi, koncerti u.c.). 
Otrais stāvs arī ir plānots, kā vieta, kuru 
var pielāgot dažādiem pasākumiem un 
interesēm. 

Plašo iekšpagalmu uzņēmējs atvēlēs 
dažādiem svētkiem: vasaras teātra izrā-
dēm, koncertiem, tirdziņiem.

Lai gan šobrīd projektētāji nevar pre-
cīzi ieskicēt, kad muižas komplekss tiks 
pabeigts, jau tiek plānoti pirmie pasāku-
mi. Jau 11. jūnijā notika pirmais koncerts, 
kurā uzstājās divi mākslinieki. Viens no 
māksliniekiem nāk no Dienvidamerikas ­ 
Joseph ‘Pepe’ Danza – pasaules ceļotājs, 
mistēriju praktizētājs –, bet otrs: dziedā-
tājs un komponists Charlie Vas. Uz tikša-
nos Svētupes muižā! 
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Limbažu novadā 
deklarētie iedzīvotāji līdz 
1.jūlijam novada tūrisma 
informācijas centros var 
iegādāties biļetes uz AVIO 
ŠOVU ar 10 % atlaidi.

Biļetes var iegādāties:
Ainažu tūrisma informācijas 
punkts, Valdemāra iela 50, 
Ainaži, tālr. 26414207;

Staiceles tūrisma informācijas 
centrs, Lielā iela 13, Staicele, 
tālr. 27806452;

Limbažu novada tūrisma 
informācijas centrs, Torņa iela 3, 
Limbaži, tālr. 28359057;

Salacgrīvas tūrisma informācijas 
centrs,
Rīgas iela 10a, Salacgrīva,
tālr. 26463025.

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 
novadā 2022. gadā” otro kārtu. 

Konkursa mērķis – veicināt jaunu komersantu veidošanos Limbažu novadā. Vienam konkursa uzva-
rētājam pieejamā pašvaldības atbalsta summa ir līdz  3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro). 

Ar konkursa nolikumu aicinām iepazīties: mājaslapās www.limbazunovads.lv, www.lauta.lv, Lim-
bažu novada pašvaldības Alojas, Limbažu un Salacgrīvas apvienības pārvalžu pakalpojumu snieg-
šanas centros. Pie uzņēmējdarbības konsultantiem Alojā, tālr. 25716927; Limbažos, tālr. 26138261;  
Salacgrīvā, tālr. 29431187.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra 
no 30.05.2022.-01.07.2022. aicina 
pieteikties konkursam „Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā 2022. gadā”

Ar mērķi informēt par vietējiem mājražotājiem, amatu 
meistariem, uzņēmumiem tiek sagatavots materiāls “Limbažu 
novads rada. Garšas un amatu prasmes”.

Top informatīvs materiāls 
"Limbažu novads rada – garšas 
un amatu prasmes"

Jaunajā materiālā būs paplašināta un atjaunota līdz šim izdotā bro-
šūra par šādu piedāvājumu Limbažu apkārtnē. Izveidojoties jaunajam 
novadam, aktuāli izveidot vienotu materiālu. Šī ir lieliska iespēja pa-
vēstīt par savu piedāvājumu gan vietējiem Limbažu novada iedzīvo-
tājiem, gan potenciālajiem viesiem. Par katru objektu tiek ievietots 
neliels apraksts, kontaktinformācija, fotogrāfija. Brošūra bez maksas 
tiks izplatīta Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības centros, 
pašvaldības iestādēs, kā arī pie uzņēmējiem. 

Ja esi jauns uzņēmējs, kas sācis nodarboties ar mājražošanu un 
amatniecību, un saskati, ka par piedāvājumu vēlies pavēstīt poten-
ciālajiem klientiem un tūristiem, aicinām līdz 1. jūlijam sazināties ar 
sev tuvāko Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” tūrisma 
informācijas centra vai uzņēmējdarbības centra konsultantu Alojā, 
Ainažos, Limbažos, Salacgrīvā vai Staicelē.  

Ingus Evertovskis,
Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA”

tūrisma mārketinga speciālists, 
tālr.: 28359057; e­pasts: ingus.evertovskis@limbazunovads.lv
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Lai pārrunātu uzņēmējiem svarīgus jautājumus, Limbažu 
novada uzņēmēju konsultatīvā padome (LNUKP)  tiekas reizi 
mēnesī. 14.jūnijā uz kārtējo sēdi  tā pulcējās  Ungurpilī, Alojas 
uzņēmējdarbības atbalsta centrā “SALA”.

Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvā padome tiekas Ungurpilī

Sēdi  atklāja LNUKP priekšsē-
dētāja Anna Poindere, iepazīsti-
not dalībniekus ar  padomes sē-
des darba kārtības jautājumiem. 
Par aktualitātēm Limbažu nova-
da pašvaldībā  informēja Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks Mā-
ris Beļaunieks. Sēdē piedalījās 

arī Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras "LAUTA" uzņēmēj-
darbības konsultanti un Limba-
žu novada Izglītības pārvaldes 
izglītības darba speciāliste Ilze 
Kapmale. 

Uzņēmēji diskutēja par kon-
kursa “Gada uzņēmējs” nominā-
cijām. Tāpat uzņēmēji vienojās 

turpināt aizvadītajā gadā aizsāk-
to tradīciju “Uzņēmēju kvartāls”, 
kur varēs iepazīstināt ar savām 
precēm un pakalpojumiem no-
vada iedzīvotājus un viesus. Tā 
būs lieliska iespēja iepazīt visa 
Limbažu novada uzņēmējus, kas 
nākotnē varētu kļūt par sadarbī-
bas partneriem. Pasākums plā-
nots 8.oktobrī un tas noslēgtos 
ar uzņēmēju godināšanu un balli.

Vērtīga bija saruna par uzņēmē-
ju sadarbību ar novada izglītības 
iestādēm. Ilze Kapmale iepazīs-

tināja ar skolās veikto darbu kar-
jeras izglītībā un izteica vairākus 
priekšlikumus uzņēmēju un Izglī-
tības pārvaldes sadarbībai nākot-
nē. Viens no virzieniem varētu 
būt aktīvāka sadarbība skolām un 
uzņēmējiem. Tās labās tradīcijas, 
kas jau sadarbībā ar uzņēmējiem 
izveidojušās, piemēram, Alojas 
pusē, jāpopularizē un ar tām jāda-
lās visā Limbažu novadā.

Uzņēmēji atkārtoti skatīja arī  
saistošos noteikumus “Par Lim-
bažu novada pašvaldības node-

vām”. Uzņēmēji ierosināja, ka 
noteikumus nepieciešams pār-
skatīt, lai tie būtu “draudzīgāki” 
novada uzņēmējiem. 

Pašvaldības aģentūra "LAUTA" 
aicina uzņēmējus pieteikties ak-
tuālas informācijas  saņemšanai 
savā e­pastā, aizpildot anketu 
šeit: https://ieej.lv/LAUTA .

Informāciju sagatavoja Lim-
bažu novada pašvaldības aģen-
tūras "LAUTA" uzņēmējdarbības 
konsultantes Zane Lapšāne – 
Celma un Elīna Lilenblate. 

Maija beigās Limbažu novada pašvaldības aģentūras "LAUTA" uzņēmējdarbības konsultante Elīna 
Lilenblate piedalījās darbseminārā Elverumā, Norvēģijā projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumi Vidzemes plānošanas reģionā” ietvaros. Vizītē uz Ziemeļvalsti pārstāvēt Vidzemes 
plānošanas reģionu devās deviņas pašvaldības, kā arī daļa no projekta “Uzņēmējdarbība Vidzemē” 
komandas. Pieredzes brauciens mērķis – veicināt uzņēmējdarbības speciālistu kapacitāti.

Uzņēmējdarbības speciālistu kapacitātes veicināšana Norvēģijā

Lai iepazītu norvēģu labo prak-
si, delegācija no Latvijas tikās ar 
Elverumas pašvaldības pārstāv-
jiem, kuri iepazīstināja ciemiņus 
ar Elverumas pašvaldības vēsturi, 

vīziju, šī brīža situāciju, kultūras 
dzīvi, sociālekonomiskajiem rā-
dītājiem. Elverumas pašvaldības 
vicemajors Eldri Svisdāls infor-
mēja par pašvaldībai piederošo 

uzņēmumu struktūru, mērķiem, 
darbību. "Elverum Vekst AS" pie-
der Elverumas pašvaldībai, un tā 
uzdevums ir mērķtiecīgs darbs, 
lai nodarbinātu cilvēkus, veicinā-
tu iedzīvotāju skaita pieaugumu, 
veicinātu uzņēmējdarbību reģio-
nā, piesaistītu investīcijas, dotu 
ieguldījumu esošās un jaunas 
uzņēmējdarbības attīstībai paš-
valdībā, tādejādi padarot pašval-
dību pievilcīgu gan potenciālajiem 
iedzīvotājiem, gan tūristiem. Tika 
gūts ieskats meitasuzņēmumu 
"Elverum Tomteselskap AS", "El-
verum Kommunale Industribygg 
AS" un "EKI­Utvikling AS" darbībā, 
kuri nodarbojas ar teritorijas at-

tīstību, zemes gabalu pārdošanu, 
ēku celtniecību komercdarbībai.

Tālāk ceļš veda uz vietējo uz-
ņēmumu "Pilkington Norge AS" 
(Asbjornā), kas nodarbojas ar 
stikla izstrādājumu ražošanu 
(logi, durvis, u.c.), iepazināmies 
ar uzņēmuma ražošanas procesu, 
loģistiku un attīstību. 

Interesants šķita Elverumas pil-
sētas dzīvojamo māju ciemats jeb 
eko ciemats (3000 iedzīvotājiem), 
kurš vēl ir attīstības stadijā, bet tam 
pieguļošajā teritorijā jau darbojas 
jauna skola un bērnu dārzs, kas uz-
būvēti pilnībā no koka, tādējādi pa-
rādot ekoinovācijas un to kā īstenot 
projektus tikai no atjaunojamiem 
resursiem. Jaunā eko ciemata mēr-
ķis ir attīstīties un funkcionēt pēc ie-
spējas videi un dabai draudzīgi, pēc 
iespējas mazāk radot CO2 emisijas.

Noslēgumā delegācijas pār-
stāvji piedalījās vairākos semi-

nāros ­ par  inovācijām mež-
saimniecības nozarē Norvēģijā 
(mežsaimniecības klāsteris), par 
Elverumas pašvaldības attīstības 
virzieniem, kuras mērķis ir pie-
saistīt investīcijas un cilvēkresur-
sus, radīt pievilcīgu dzīves vidi, par 
tūrisma attīstības izaicinājumiem 
un attīstības mērķiem Norvēģijā, 
par valsts komercbankas atbalstu 
uzņēmējdarbības attīstībā.

Dalība pieredzes braucienā vēr-
tējama kā būtisks ieguvums ne 
tikai, lai iepazīstos ar Norvēģijas 
pieredzi, bet arī veidotu kontaktus 
un sadarbību ar citiem Vidzemes 
plānošanas reģiona pašvaldību 
speciālistiem.  

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” 

Salacgrīvas uzņēmējdarbības 
atbalsta centra “BĀKA” 

uzņēmējdarbības konsultante 
Elīna Lilenblate
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Limbažu novada pašvaldība ir izsludinājusi konkursu nometņu organizētājiem un noteikusi kritērijus un 
nosacījumus piedāvājuma izvērtēšanai, lai nodrošinātu kvalitatīvu nometnes norisi. 

Vasara ir laiks jauniešiem, lai smeltos iedvesmu, izbaudītu silto un patīkamo laiku un nelielo atpūtas 
brīdi starp mācībām un studijām, lai gūtu pirmo vai kārtējo darba pieredzi un skolā vai augstskolā 
gūtās iemaņas pārbaudītu praksē. Vienlaikus vasara ir īstais brīdis, lai izmēģinātu ko nebijušu – 
apgūt jaunas prasmes, pilnveidotu kompetences un iepazītos ar jauniem cilvēkiem, draugiem, 
potenciālajiem sadarbības partneriem!

Ukrainas un Latvijas bērnu nometņu organizēšanai 
vasaras periodā ir paredzēts valsts finansējums

Valsts finansējums paredzēts 
ukraiņu un latviešu bērnu un jau-
niešu nometņu organizēšanai va-
saras periodā ar mērķi nodrošināt 
atbalstu Ukrainas bērnu un jau-
niešu valsts valodas apguvei un 
psihoemocionālajai labbūtībai, 
integrējoties ar Latvijas bērniem 
un jauniešiem un pilnveidojot ko-
munikācijas un saskarsmes pras-
mes gan latviešu valodas apguves 
nodarbībās, gan daudzveidīgās 
radošajās norisēs un aktivitātēs. 
Nometnes organizējamas 1. līdz 
12. klases skolēniem,  iekļaujot 
nometnēs 50% Ukrainas un 50% 
Latvijas skolēnu.

Projektu pieteikumi jāiesniedz 
līdz 2022. gada 1. jūlijam. Kon-
kursa nolikums pieejams Limbažu 

novada pašvaldības mājaslapā: 
www.limbazunovads.lv.

Nometņu organizētājs var būt 
gan pašvaldību dibinātas iestā-
des, gan biedrības un nodibināju-
mi, gan nevalstiskās organizācijas 
un citas juridiskas personas.

Valsts finansējuma atbalsta 
apjoms Limbažu novadam kopu-
mā plānots 30  bērnu dalībai gan 
dienas, gan diennakts nomet-
nēs, tam paredzot 20 eiro dienā 
vienam dalībniekam 6­10 dienu 
dienas nometnēs un 40 eiro die-
nā vienam dalībniekam 10 dienu 
diennakts nometnēs; kopumā – 
4224 eiro. 

Finansējums nometnēm tiek 
piešķirts uz līguma pamata starp 
Valsts izglītības satura centru un 

pašvaldību atbilstoši Ukrainas 
bērnu un jauniešu skaitam paš-
valdībā, pieaicinot attiecīgo skai-
tu pašvaldības administratīvajā 
teritorijā dzīvojošos bērnus.

Bērnu nometnes organizē, pa-
matojoties uz Ministru kabineta 
2009. gada 1. septembra notei-
kumiem Nr. 981 “Bērnu nomet-
ņu organizēšanas un darbības 
kārtība” un ievērojot tajos no-
teiktās prasības. Nometnei jābūt 
reģistrētai un saskaņotai bērnu 
nometņu datu bāzē www.no-
metnes.gov.lv , un nometņu va-
dītājam jābūt derīgai nometnes 
vadītāja apliecībai. 

Agnese Smalkā-France,  
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājas vietniece

Jaunieši aicināti piedalīties vasaras 
festivālā “Projektu nakts 2022”

Lai veicinātu saturīga, piepildīta un iedvesmojo-
ša brīvā laika pavadīšanu, Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA) aicina jauniešus un 
jaunatnes organizāciju pārstāvjus piedalīties rado-
šā un izglītojošā vasaras festivālā “Projektu nakts 
2022”, kas norisināsies 2022.gada 4. un 5. augustā 
Siguldas pils kvartālā. Pasākumā neformālā vidē 
būs iespēja iepazīt programmu “Erasmus+” un 
“Eiropas Solidaritātes korpuss” projektu sniegtās 
iespējas, iegūt un pilnveidot projektu rakstīšanas 
prasmes, dibināt kontaktus un attīstīt savas idejas.

Festivāla “Projektu nakts 2022” norise un 
programma

Festivāla laikā dalībnieki tiks atbalstīti program-
mas “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss” 
projektu pieteikumu sagatavošanā. Būs iespēja ie-
pazīt Jauniešu apmaiņu, Jaunatnes līdzdalības pro-
jektu un Solidaritātes projektu būtību un, protams, 
strādāt pie sava projekta pieteikuma, lai jau 2022.
gada rudenī būtu iespēja startēt finansēšanas kon-
kursā! Pasākuma ietvaros būs iespēja tikties ar citu 
valstu jauniešiem, lai dibinātu starptautiskas part-
nerības saviem projektiem.

Lai dotu iespēju jauniešiem izjust īstu Festivāla 
garšu, divas dienas (04.08.2022. un 05.08.2022.) 
būs iespēja baudīt izzinošu un izglītojošu program-
mu, apgūt jaunas prasmes, attīstīt projektu idejas, 
iepazīt pasakaino norises vietu, gardi paēst un iz-
baudīt Festivāla neatņemamo sastāvdaļu – dzīvi 
telšu pilsētiņā!

JSPA nodrošinās dalībnieku ēdināšanu, taču 
dalībniekus aicinām pašiem parūpējas par telti 
nakšņošanai.

Pasākuma programma šogad ietver dažādas 
radošas un praktiskas aktivitātes, piemēram:

• interaktīvas darbnīcas un izglītojošas spēles 
par “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss” 
programmām;

• meistarklases un projektu darbnīcas par pro-
jektu ciklu un neformālo izglītību;

• projektu pieredzes stāstus;
• tematiskās darbnīcas;
• konsultācijas ar mācību vadītājiem un JSPA 

pārstāvjiem;
• un daudz citas aktivitātes.
Aktuālā informācija par festivāla programmu un 

norisi tiks publicēta www.jaunatne.gov.lv.
Eiropas Jaunatnes gada ietvaros JSPA īpaši aici-

na jauniešus izmantot iespēju pieteikt savu valsts 
vai starptautiska mēroga Līdzdalības projektu. To 
pamatā ir jauniešu līdzdalības veicināšana Eiropas 
demokrātiskajā dzīvē vietējā, reģionālā, valsts vai 
Eiropas līmenī. Projekts var ietvert tādas aktivitā-
tes kā: darbnīcas, debates, jauniešu konsultācijas, 
informatīvus vai kultūras pasākumus, kampaņas, 
digitālos demokrātijas rīkus, mācību pasākumus 
vai citas aktivitātes. Projektiem jābūt saistītiem 
ar vismaz vienu no jaunatnes līdzdalības projektu 
mērķiem.

Dalībnieku profils
• Jaunieši vecumā no 13 līdz 30 gadiem, kuri ir 

organizāciju pārstāvji (dalībai pasākumā aicināti 
pieteikties 2 organizācijas pārstāvji, vienam no vi-
ņiem jābūt vismaz 18 gadus vecam (pilngadīgam)).

• Prioritāte dalībniekiem bez pieredzes vai ar ne-
lielu pieredzi programmas “Erasmus+” un “Eiropas 
Solidaritātes korpuss” projektu īstenošanā.

Kā pieteikties?
Pieteikties iespējams līdz 2022.gada 1. jūlijam, 

aizpildot elektronisku pieteikuma anketu: https://
ej.uz/Projektu_nakts_2022.

Līdz 25. jūlijam tiks paziņoti rezultāti, un apstip-
rinātie dalībnieki saņems papildu informāciju uz 
norādīto e­pasta adresi!

Uzmanību! Vietu skaits ir ierobežots. Ja pirmajā 
kārtā pieteiksies un tiks apstiprināts maksimālais 
dalībnieku skaits, otrā kārta netiks atvērta! Tādēļ 
nekavējies – dodies uz savu organizāciju, nokom-
plektē grupu (grupā divi dalībnieki) un piesakies 
jau tagad! Dalība festivālā ir bez maksas.

Pēc divu gadu pārtraukuma JSPA festivālu “Pro-
jektu nakts” šogad rīkos jau sesto reizi. Tā mērķis 
ir radīt radošu vidi, kur jauniešiem ir iespēja apgūt 
jaunatnes jomas projektu izstrādes pamatprinci-
pus, atminēt kvalitatīva projekta noslēpumu, attīs-
tīt pašiem savas projekta idejas, kā arī iegūt daudz 
jaunu draugu un potenciālo partneru savai idejai. 
Lai iedvesmotos, aicinām ieskatīties “Projektu nakts 
2019” video atskatā: https://www.youtube.com/wa
tch?reload=9&v=hfdmjxyIutQ&feature=youtu.be.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar JSPA 
projektu koordinatoriem:

Laura Timma, tālr. 67358069, e­pasts: laura.tim-
ma@jaunatne.gov.lv;

Ralfs Grīnvalds, tālr. 67358064, e­pasts: ralfs.
grinvalds@jaunatne.gov.lv.

Limbažu Lielezera pludmalē jau 8. gadu plīvo Vides izglītības fonda 
(FEE Latvia) izsniegtais Zilais karogs.

Lielezera pludmalē 
plīvo Zilais karogs

Lielezera pludmale ir viena no divpadsmit labākajām Latvijas peldvietām.

Šajā gadā tiesības saņemt un 
pacelt Zilo karogu ir divpadsmit 
labākajām Latvijas peldvietām 
un vienai jahtu ostai. Zilais ka-
rogs ir ekosertifikāts, ko piešķir, 
ja pludmale atbilst noteiktiem 
kvalitātes kritērijiem: serviss un 
apsaimniekošana, ūdens kvalitā-
te, drošība, vides informācija un 
izglītība.

27. maijā Limbažu Lielezerā 
Zilā karoga pacelšanas notikumā 
piedalījās Limbažu novada paš-

valdības aģentūra "ALDA", Lim-
bažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks Māris 
Beļaunieks, Limbažu vidusskolas 
2a, 2b, 2c klases audzēkņi un lim-
bažniece Irīna Noriņa.

Lai pludmale atbilstu labākās 
pludmales standartiem arī turp-
māk aicinām katru iedzīvotāju 
pēc Limbažu Lielezera apmeklē-
juma to atstāt tīru un nepiesār-
ņotu. 

 Beāte Kožina

12. maijā Limbažos Olimpiskā centra 
“Limbaži” airēšanas bāzē noslēdzās 
starptautiskās sacensības smaiļošanā un 
kanoe airēšanā “Sudraba airi”.

Piektdien no plkst. 15.00 tika aizvadī-
ti priekšbraucieni visās laivu klasēs, bet 
sestdien no plkst. 10.00 notika sacensību 
oficiālā atklāšana. Sacensībās piedalījās da-
lībnieki ne tikai no Latvijas, bet arī Lietuvas, 
Igaunijas, Ukrainas. 

 Beāte Kožina

Sudraba airi Limbažos!

30. maijā Limbažu novada pašvaldības pārstāvji devās uz biedrības 
“Iespēja visiem” ziedoto lietu centru “Gūt var dodot”. 

Uzsācies projekts “Kopā esam stipri”

Lai paplašinātu ziedojumu cen-
tra darbību un nodrošinātu, ka 
materiālo palīdzību saņem pēc 
iespējas lielāks cilvēku skaits,  
biedrība ir uzsākusi projektu 
“Kopā esam stipri” ziedoto lietu 
centrā “Gūt var dodot”. Projektu 
finansē Aktīvo iedzīvotāju fonds, 
kura finansējumu visās valstīs 
nodrošina Islande, Lihtenšteina 
un Norvēģija. Biedrība ir saņē-
musi arī Limbažu novada paš-
valdības nevalstisko organizāciju 
projektu konkursa atbalstu.

 Ziedojumu centra “Gūt var do-
dot” pārstāvji pastāstīja, ka jau 
vairākus gadus centrs sniedz palī-
dzību un atbalstu tiem, kuri dažā-
du apstākļu dēļ ir nonākuši situā-
cijās, kad nepieciešama praktiska 
palīdzība. “Gūt var dodot” palīdz 
ģimenēm, personām ar mazno-

drošināto vai trūcīgo statusu, ve-
cākiem, pensionāriem, cilvēkiem 
ar invaliditāti, bezdarbniekiem, fi-
nansiālās grūtībās nonākušajiem 
cilvēkiem, daudzbērnu ģimenēm, 
cilvēkiem, kuri spiesti meklēt 
patvērumu mūsu valstī ārkārtas 
situācijās.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja 1. vietnieks 
Māris Beļaunieks un Sociālā die-
nesta vadītāja Ilze Rubene izteica 
pateicību par biedrības un ziedo-
to lietu centra līdzšinējo darbu un 
palīdzības sniegšanu ikvienam, 
kurš nonācis grūtībās. Pašvaldī-
bas pārstāvji aicināja biedrību tur-
pināt izmantot iespēju un ikkatru 
gadu pieteikties Limbažu novada 
pašvaldības NVO projektu finan-
sējuma konkursam. 

 Beāte Kožina
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Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra „Aģentūra Lielezera 
un Dūņezera apsaimniekošanai” 
("ALDA") ir tikusi atzinīgi 
pieminēta “International 
Evaluation 2022 – Northern 
Hemisphere” konkursa 
kategorijā “Zilā karoga 
programma un sinerģija, un 
kopīgas aktivitātes ar citām FEE 
programmām”.

Starptautiska atzinība par zivju 
mākslīgās nārstu ligzdas izgatavošanu

Notiek zivju mākslīgās nārstu ligzdas izgatavošana.

Šajā konkursā Latvija ir tikusi 
izcelta pirmo reizi, tāpēc lepoja-
mies, ka pieminēta ir tieši zivju 
mākslīgās nārstu ligzdas izgatavo-
šana, kuru "ALDA" veica kopā ar 
Limbažu sākumskolu un Lādezera 
pamatskolu.  

ALDA

Maijs Limbažu Bērnu un 
jauniešu centrā noslēdzās teātra 
zīmē – skolu jaunatnes teātri 
tikās festivālā “Saspēle 2022”. 
Paldies visiem, kuri piedalījās, 
nebaidoties no skatītāju 
vērtējuma, kā arī izbaudot izrāžu 
skatīšanās prieku. Izrādēs tikās 
jaunie aktieri no Limbažiem, 
Viļķenes un Ainažiem. Dažādu 
apstākļu dēļ  savu izrādi nācās 
atcel Vidrižu skolēnu teātrim 
un Limbažu BJC skolēnu teātra 
“Kriksis” vecākajai grupai. Bet 
tāpat lielu padies par paveikto, 
par nezūdošo enerģiju un 
skolēnu iedvesmošanu sakām 
režisorēm Aigai Plitniecei un 
Intai Kalniņai.

Limbažu valsts ģimnāzijas 5. – 6. klašu teātra pulciņš.         Foto: Guntis Apse

Skolu jaunatnes teātru festivāls “Saspēle 2022” noslēdzies

Limbažu vidusskolas skolēnu 
teātris “Niķis” aizsāka festivālu, 
spēlējot savās mājās izrādes: I. 
Svaža “Mājas pele un lauku pele”, 
I. Šteinberga “Lielā iepirkšanās” 
un “Pirmā desmita svētki”, kā arī  
“Šausmenīti”, kuru rādīja skolas 
pagrabā. 

Sestdienā pārējie teātri tikās 
Limbažu Bērnu un jauniešu cen-
trā, kur izrādīja šajā mācību gadā 
iestudētas izrādes:

Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas teātra pulciņš spēlēja 
Leldes Stumbres izrādi “Divi forši 
suņi”, režisore Indra Rube;

Limbažu Valsts ģimnāzijas 1.­3. 
klašu teātra pulciņš spēlēja Indras 
Ābeles izrādi  “Ferdinand, gribam 
mācīties! “, režisore Indra Ābele;

Limbažu Valsts ģimnāzijas 5.­ 6. 
klašu teātra pulciņš spēlēja Indras 
Ābeles dramatizējumu pēc A. Lin-
dgrēnes grāmatas motīviem “PE-
PIJA un…”, režisore Indra Ābele;

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pa-
matskolas 1.­3. klašu teātra pul-
ciņš spēlēja Ināras Šteinbergas 
izrādi “Vīrs un vārds”, režisore 
Lauma Primakina;

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra skolēnu teātra “Kriksis” 
jaunākā grupa spēlēja Hermaņa 

Paukša izrādi “Apsveikuma runa”, 
režisore Andra Luste.

Starp izrādēm skatītājus prie-
cēja Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra mūsdienu deju grupa, kura 
rudenī gaida jaunus dejotājus. 
Festivāla noslēgumā visi dalīb-
nieki kopā darbojās profesionāla 
aktiera, režisora, izrāžu autora 
Armanda Ekšteta vadībā, kurš 
dalījās savā pieredzē un teātra 
mākslas knifos. 

Paldies visiem par dalību un 
tiekamies skolu jaunatnes teātru 
festivālā “Saspēle 2023”. 

Ilze Žūriņa-Davidčuka,
 Limbažu BJC direktore

4. jūnijā Tūja svinēja svētkus! Tā mierīgi, līgani, skanīgi, bagātīgi un 
visas dienas garumā. 

Par Tūjas svētku labo noskaņu rūpējas kapela "Ieviņas".

Svētdien, 5. jūnijā, Vasarsvētkos Bārdu dzimtas muzejā “Rumbiņi” risinājās skaists pasākums. 
Pociema kultūras nama amatierteātris izrādīja Renātes Zīderes lugu “Es tev novēlu laimi” Sarmītes 
Strazdiņas režijā. Tā kā Sarmīte ir arī Helmas klubiņa vadītāja, tad ciemos uz Friča Bārdas dzimteni 
noskatīties izrādi bija uzaicinātas klubiņa dalībnieces no Limbažiem. Pasākumā piedalījās arī lugas 
autore un Māra Ķimele no Rīgas. 

Vasarsvētki “Rumbiņos”

Visus sirsnībā un mīlestībā 
sagaidīja muzeja vadītāja Valda 
Irmeja. Reibinoši smaržoja ceriņi 
un maijpuķītes, ziedēja ābeles, 
saule purināja savus zelta matus, 
un kur tad vēl varenais varžu koris 
dīķī! Tādās jaukās noskaņās sākās 
izrāde. Uzreiz jāteic, ja izrādes lai-
kā vai pēc tam skatītāju acīs pavīd 
asaras, ja viņi jūtas saviļņoti un 
aplausi nerimst, tad tas nozīmē, 

ka aktieriem ir izdevies pieskar-
ties citu dvēseles stīgām. Tā tas 
šoreiz arī notika. Lugas saturs 
stāsta vai par katru dzimtu Latvi-
jā. Šī nopietnā luga uzrakstīta tie-
ši Pociema amatierteātrim.  

“Man no skolas laikiem ir pa-
tikusi vēsture un sacerējumu 
rakstīšana. Ar Sarmīti kopā mā-
cījāmies vienā kursā par bērnu-
dārza audzinātājām. Organizējot 

absolventu salidojumus, man bija 
gods redzēt izrādi “Liepas pie baz-
nīcas”, kuru ļoti augstu novērtēju 
un nolēmu Sarmītes aktieriem 
uzrakstīt ludziņu. Un to arī izda-
rīju,” palepojās autore Renātes 
kundze no Valmieras. 

Emocionālo un sirdi aizkustino-
šo izrādi iestudēja Laima Millere, 
Valda Irmeja, Ināra un Juris Vītiņi, 
Talita un Rolands Atvari. Viņiem 

cildinošus vārdus veltīja arī Val-
mieras un Rīgas teātru režisore 
Māra Ķimele. Māras kundze līdz 
šim «Rumbiņus» nebija apmek-
lējusi, viņu ļoti uzrunāja muzeja 
vadītājas interesantā iepazīsti-
nāšana ar šo burvīgo vietu. Vēl 
gribu piebilst , ka lugas saturā ir 
latvietes Lauras atgriešanās dzim-
tenē pēc 14 prombūtnes gadiem 
Amerikā. 

Pēc teātra izrādes Helmietes 
pļaviņā pie klētiņas klāja Vasar-
svētku cienasta galdu. Salāti, laš-
maizītes, pīrāgi, rabarberu kūka, 
siera cepumi un citi gardumi. 
Helmas klubiņa dalībnieces lepo-
jās, ka viņas kopā ir jau gandrīz 

25 gadus. Radošas, ar izdomu 
apveltītas dāmas. "Mums ļoti pa-
tīk būt triju dzejnieku dzimtenē. 
Mēs šo vietu uzskatām par skaistu 
paradīzes stūrīti. Mēs lepojamies 
ar savu vadītāju. Sarmīte ir ļoti 
talantīgs cilvēks, ar daudziem pie-
nākumiem tiek galā," priecājās Lo-
lita Tomsone, Biruta Liepiņa, Inta 
Keiša, Rasma Mičule. Viņas todien 
sumināja kā mēneša jubilāres.. 
Jubilejā ziedus un dāvanu saņēma 
arī klubiņa vadītāja Sarmīte. Bet 
19. jūnijā “Rumbiņos” tradicionāli 
ielīgoja vasaras Saulgriežus. Tieka-
mies citos pasākumos!!  

Edīte Melne,
no Friča Bārdas dzimtenes

Tūja svin svētkus!

Trešo Tūjas svētku devīze – 
"Tūja – Jūta – Sajūta – Sajūti 
Tūju!" Sajust, sasmaržot, sagar-
šot, saklausīt un sadzirdēt svēt-
kus varēja mierīgi un nesteidzīgi, 
tā kārtīgi…no sirds. 

Jau no desmitiem rītā Tūjā noti-
ka tirgus, un amatnieki, mājražo-
tāji, zemnieki, rokdarbnieki, stādu 
audzētāji, zivju, gaļas un siera tir-
gotāji savu produkciju piedāvāja 
bijušā karjera, tagad viesu nama 
“Vecmuiža” teritorijā un Tūjas 
ciema centrā.

Tirgotāju skaits Tūjas tirgū 
šogad īpaši liels – 75. Kapelām, 
ēdam un dzeramlietu tirgotājiem, 
radošajām darbnīcām un brīvprā-
tīgajiem ugunsdzēsējiem savu te-
ritoriju bija atvēlējusi “Vecdīķu” 
īpašniece Guna Preimane, savu-
kārt rokdarbnieki, amatnieki  un 
stādu audzētāji tirgojās Liedaga 
ielā. 

Tūjas tirgu droši var saukt par 
atpūtnieku tirgu, jo tas sākās 
desmitos no rīta, kad pircēji ir 
pamodušies, padzēruši rīta kafiju 
un nesteidzīgi devušies uz tirgu. 
Par īpašu muzikālo noskaņu tirgū 
rūpējās no Salacgrīvas atbrauku-
šie “C spēlmaņi” un Tūjas kapela 
“Ieviņas”.  

Svētkos bija padomāts arī par 
mazajiem tirgus viesiem:  bija 
piepūšamās atrakcijas un vizinā-
šanās ar zirgiem. Vasaras sajūtu 
darbnīcā “Orientēšanās starp tū-
jām” viņi varēja zīmēt, līmēt, vei-
dot aplikācijas un dekorēt svētku 
laternas. 

Pie Ainažu brīvprātīgās uguns-
dzēsēju biedrības Tūjas posteņa 
ugunsdzēsējiem savas spējas 
zābaka mešanā, ūdens strūklas 
mērķēšanas prasmes un uguns-
dzēsēju boulingu uzspēlēt varēja 
gan lieli, gan mazi. Paldies brīv-
prātīgajiem ugunsdzēsējiem par 
sarūpētajām balviņām, atrakti-
vitāti un atsaucību visas dienas 
garumā. 

Divpadsmitos dienā kafej-
nīcas “Liedags” terasē grupas 
“Audiokvartāls” koncertā varēja 
sajust puišu enerģiju, dziedāt un 
kustēties līdz.

Tūjas svētkus organizēja Liep­
upes tautas nams, un tā jaunajai 
vadītājai Gunai Grotei ­ Majorei 
šī bija pirmā svētku rīkošanas 
pieredze. Svētkos satiktā tautas 
nama vadītāja atzinaatzina: "Biju 
uztraukusies, vai viss izdosies, kā 
plānots, bet kopā ar kolēģiem un 
viņu atbalstu, šķiet, būs labi. Svēt-
ku organizēšanā ļoti palīdzēja ie-
priekšējās vadītājas Artas Zundes 
iestrādes.”   

Bet kā tad Tūja bez jūras! Nu 
nekā…. Kad rimusi tirgus bur-
zma, laiks pārcelties uz Krimal-
niekiem, lai baudītu saksofona 
mūzikas skaņas saulrietā pie jū-
ras, bet nedaudz vēlāk kopā ar 
grupu “Vēja muzikanti” atpūstos 
nakts ballē. 

Paldies svētku organizētājiem 
par pārdomāto svētku program-
mu, un lai izdodas šo jauko tradī-
ciju turpināt! 

Ilga Tiesnese
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10. jūnijā uzņēmējdarbības 
atbalsta centrā "SALA", 
Ungurpilī, notika divpadsmi-
tais pasaules latviešu klaidoņu 
saiets, kura šī gada moto “Uz 
diviem ratiem pa pasauli”. 

26.maija Limbažu novada domes sēdē deputāti izskatīja jautājumu "Par papildus finansējuma 
piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas izdevumu dotēšanai no 
2022. gada 1. septembra". 

Pēc Limbažu novada pašvaldības speciālistu sniegtās informācijas par papildu finansējuma nepiecieša-
mību un esošā finansējuma pārdali ēdināšanas izdevumu dotēšanai Limbažu novada pašvaldības pārziņā 
esošajām pirmsskolas, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm, deputāti nolēma piešķirt papildu 
finansējumu 52 705,00 eiro Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas izdevumu dotēša-
nai no šī gada 1. septembra līdz 31. decembrim. 

Nepieciešamais finansējums piešķirts no Limbažu novada pašvaldības šī gada pamatbudžeta ieņēmu-
miem no zemes, meža īpašuma pārdošanas.

2022.gadam patreiz plānotā kopējā dotācija ir 863 322 eiro, tai skaitā 52 705 eiro papildu finansējums.
Plānotā Valsts budžeta dotācija Limbažu speciālās pamatskolas un 1.­4.klašu daļējai dotēšanai sastāda 

122 674 euro.

Pašvaldības finansējums  Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas izdevumu 
dotēšanai no 2022. gada 1. septembra:
Nr.
p.k.

Izglītības iestāde Pašvaldības finansējums 
ēdināšanas dotācijai, EUR

1 Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestāde “Buratīno” 7 138,00
2 Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis” 3 401,00
3 Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestāde “Spārīte” 5 706,00
4 Skultes pirmsskolas izglītības iestāde “Aģupīte” 4 094,00
5 Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde 1 597,00
6 Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis” 22 545,00
7 Lādezera pamatskola 7 523,00
8 Umurgas pamatskola 5 246,00
9 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 1 838,00
10 Staiceles pamatskola 6 532,00
11 Salacgrīvas vidusskola 2 524,00
12 Alojas Ausekļa vidusskola ­8 094,00
13 Skultes pagasta pakalpojumu sniegšanas centrs ­7 345,00
14 KOPĀ 52 705,00

Maija Limbažu novada pašvaldības domes sēdē apstiprināja jaunas, visā novadā vienotas, ēdināšanas mak-
sas pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē.

Ar novada pašvaldības domes sēdes lēmumu noteiktās ēdināšanas maksas būs gan iestādēs, kurās pakal-
pojumu nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs, gan iestādēs, kurās pakalpojumu sniedz pašvaldības iestāde.

Jaunās ēdināšanas maksas stāsies spēkā ar šī gada 1.septembri. 
Ilga Tiesnese

Piešķirts papildu finansējums ēdināšanas izdevumu 
dotēšanai un noteiktas ēdināšanas maksas

26. maija Limbažu novada domes sēdē apstiprināja vienotas 
ēdināšanas maksas vecākiem visās pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs un pirmsskolas izglītības iestādēs.

Par ēdināšanas maksām

Noteiktā vecāku maksa par ēdināšanu dienā novada pirmskolas 
izglītības iestādē ir 2 eiro (par brokastīm, pusdienām un launagu) 8. 
– 12.klašu skolēniem 1,50 eiro. Liepupes pamatskolā 1. – 9. klašu sko-
lēniem maksa par brokastīm un launagu kopā ir 1,20 eiro, Staiceles pa-
matskolā launags 0,60 euro un Alojas Ausekļa vidusskolā launags 0,54 
eiro, Lādezera pamatskolas PII audzēkņiem ir nodrošinātas arī vakari-
ņas, vecāku maksa par tām 0,60 eiro. 

Pašvaldība piešķir  trīsreizēju ēdināšanu 5 – 6 gadīgiem bērniem, kuri 
apgūst obligāto pirmskolas izglītību, 5. – 7. klašu skolēniem, daudzbēr-
nu ģimenēm un sociāli atbalstāmo iedzīvotāju grupām. 

Valsts un pašvaldība apmaksā brīvpusdienas 1. – 4. klašu skolēniem. 
Jaunās ēdināšanas maksas stāsies spēkā ar šī gada 1.septembri. 

Ilga Tiesnese

Pasaules latviešu klaidoņu saiets Ungurpilī

Pirms svinīgās saieta atklāša-
nas Pasaules latviešu klaidoņu 
brālības prezidents Pēteris Stru-
bergs pastāstīja, kā dibināta brā-
lība: "Pirms piecpadsmit gadiem 
satikušies Džeims Krogzems, Ju-
ris Visockis un vēl pāris cilvēku, 
un nolēma tepat, Alojā, sasaukt 
kopā klaidoņus, lai viņi vietējiem 
iedzīvotājiem pastāsta, ko nozī-
mē ceļot pa pasauli. Toreiz pa-
sākums izdevās, pēc tam oficiāli 
nodibinājās klaidoņu brālība, nu 
jau tiekamies 12. reizi, katrreiz 
Alojā. Beidzamie divi gadi gan 
"aizgāja mīnusā". Mums šeit pa-
tīk, te mūs uzņem un galvenais, 
ka mēs varam tikties un ieprieci-
nāt cilvēkus. "SALA"  ir Pasaules 
latviešu klaidoņu brālības vasa-
ras rezidence, kur ik vasaru zem 
brālības karoga pulcējas pasau-
les ceļotāji.” 

Klaidoņu brālībā apvienojušies 
67 pasaules apceļotāji, kuri lab-
prāt tiekas, dalās ceļojumu iespai-
dos un izdod grāmatas. Brālības 
prezidents  Pēteris Strubergs arī 
ir liels ceļotājs, viņš saka kalidonis, 
jo pēc būtības jau mēs visi klaiņo-
jam, pabijis 83 valstīs un izdevis 
11 grāmatas. Stāstot par  saviem 

biedriem, viņš min, ka brālībā ir 
meitene, kura ir apceļojusi gandrīz 
120 valstis. 

Lietus nespēja nobaidīt riteņ-
braukšanas veiklības sacensību 
dalībniekus, un viņi ar saviem 
rotātajiem velosipēdiem devās 
trasē. Sacensības notika vairākās 
vecuma grupās, un pirmie trasē 
devās paši jaunākie dalībnieki. 
Alojas Senioru biedrības velotū-
ristu grupa šim pasākumam bija 
īpaši gatavojusies un ar ceriņ-
ziediem, peonijām un zaļumiem 
rotātiem velosipēdiem, lietusmē-
teļos saģērbušies, drosmīgi veica 
veiklības trasi. 

Ceturksni pēc sešiem klaidoņu 
brālības biedri pulcējās piemiņas 
brīdim Alojas kapsētā pie saie-
ta dibinātāja Džeimsa Krogzema 
kapa vietas. 

Saieta laikā varēja apskatīt ce-
ļojumiem veltītu grāmatu izstādi, 
iepriekš rīkoto brālības saietu in-
formatīvo biļetenu un fotogrāfiju 
izstādi un iegādāties izdevniecī-
bas “Jumava” grāmatas.

Septiņos vakarā  saiets iesākās 
ar PLKB prezidenta Pētera Struber-
ga uzrunu, brālības himnu un  ie-
pazīšanos ar ceļotājiem, jaunuz-
ņemtajiem brālības biedriem.

Informāciju par PLKB biedru 
kopdarbu  “Ceļojumi mistēriju 
pasaulē“ un  ieskatu vēsturē  par 
ceļošanu ar diviem ratiem sniedza 
PLKP prezidents Pēteris Strubergs.  

Pēc tam sekoja interesantas, 
atraktīvas, izzinošas un jautras 
tikšanās ar pasaules apceļotāju 
un velobraucēju, veloamfībijas “Z 
­Triton”, tagad “B – Triton” radītā-
ju Aigaru Lauzi,  PLKB biedru Uldi 
Kučerānu un motobraucēju Jāni 
Traubergu, kuri apceļo pasauli uz 
motocikla.   

Saieta izskaņā dalībniekus prie-
cēja un pārsteidza “Green Trial” 
velošovs un garda ceļotāju zupa. 

Paldies Alojas kultūras nama 
vadītājai Inetai Laizānei, kura ir 
kopā ar Pasaules latviešu klaidoņu 
brālību, paldies klaidoņiem – ceļo-
tājiem. 

Ilga Tiesnese
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SIA “Alojas Saimniekserviss” (reģ. nr. 44103091517) informē, 
ka ar š.g. 1.jūliju tiek noteikta sekojoša maksa par asenizācijas 
pakalpojumu: 

Tāpat kā ziema nāk ar bagātīgu sniega kārtu, kas jātīra, vasara atnāk ar kuplu zāli, kas ir jāpļauj. Zāles 
pļaušana šajā sezonā ir viens no aktuālākajiem darbiem gan privātmāju īpašniekiem, gan arī pašvaldībai. 

Sakopsim savus īpašumus
Zāles pļaušanas kārtība Lim-

bažu novada teritorijā ir noteik-
ta saistošajos noteikumos Nr. 21 
“Par teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu Limbažu novadā”, 
kuros noteikts, ka daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju un nedzīvojamo 
namu teritorijā daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas pārvaldnieks 
vai dzīvokļu īpašnieki nekustama-
jā īpašumā nodrošina zāliena vai 
zālāju nopļaušanu, bet nekusta-
mā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
vai faktiskais valdītājs  nodrošina 
zāliena nopļaušanu nekustama-
jam īpašumam (tajā skaitā vien-
dzīvokļa dzīvojamo māju) piegu-
lošās publiskā lietošanā esošās 
teritorijas. Zāliens ir jāpļauj arī 
īpašumam vai zemes gabalam 

pieguļošajā teritorijā*. Zāliena 
nopļaušana nozīmē zāles regu-
lāru pļaušanu, nepieļaujot zāles 
vidējo garumu virs 20 cm.

* īpašumam piegulošā teri-
torija ­ publiskā lietošanā esoša 
teritorija starp nekustamo īpašu-
mu un brauktuves tuvāko malu 
(t.i. piebrauktuves, gājēju ietves 
(izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietas), grāvji, caurtekas, 
zālieni u.c. apstādījumi), kas ro-
bežojas ar nekustamo īpašumu, 
līdz ietves tuvākajai malai (uz 
ceļiem, kur ir īpaši atzīmēta gā-
jēju zona) vai līdz brauktuves tu-
vākajai malai (uz ceļiem, kur nav 
īpaši atzīmēta gājēju zona), bet 
ne tālāk kā 6 m no zemesgabala 
robežas.

Šo noteikumu ievērošanu kon-
trolē Limbažu novada pašvaldības 
policija, un par to neievērošanu: 

­fiziskajām personām – piemē-
ro brīdinājumu vai naudas sodu no 
2 līdz 70 naudas soda vienībām*; 
­juridiskajām personām – pie-
mēro brīdinājumu vai naudas 
sodu no 5 līdz 280 naudas soda 
vienībām;

* Viena naudas soda vienība 5 
eiro.

Mūsu kopējais mērķis ir, lai 
Limbažu novads ir tīrs un sakopts. 
Rūpēsimies par savu un apkārtē-
jo labklājību un teritorijas sakop-
šanu! 

Evita Teice,
 Limbažu novada pašvaldības 

policijas vecākā inspektore

Asenizācijas pakalpojums

 Kanalizācijas izsūknēšana un iz-
vešana ar traktoru MTZ un sūc-
mucu: (vienas) cisternas (tilpums 
5,00m3) cena  Staiceles pilsē-
tas un pagasta teritorijā ­ 37,33 
EUR (t.sk. 21% PVN).

 Kanalizacijas izsūknēšana un 
izvešana ar traktoru "Valtra" un 
asenizācijas mucu ar tilpumu līdz 
5,00m3: cena Alojas pilsētas un 
pagasta teritorijā ­43,32 EUR ( 
t.sk.21 % PVN), par katru m3 virs 
pamattilpuma 5,92 EUR ( t.sk.21 
% PVN).  

• Ārpus darba laika vai brīvdie-
nās izcenojumam tiek piemērots 
koeficients 1,5.

• Ārpus Alojas un Staiceles 
pilsētas teritorijas (5km) tiek 
piemērota papildu maksa par 
nobrauktajiem km: 1,21 EUR (tai 
skaitā PVN), to sadalot propor-
cionāli sniegtajam pakalpojumu 
skaitam.

Asenizācijas pakalpojumu 
pieņemšana:
SIA “Alojas Saimniekserviss”,
Reģ.Nr. 44103091517,
Rīgas ielā 22, Alojā, 
tel.64031502; 64031230,
e­pasts: info@anss.lv.
Lūgums asenizācijas pakalpoju-

mu pieteikt laicīgi! 

SIA “ZAAO” (ZAAO) informē, ka tiek plānotas izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā no 
2022. gada 1. jūlija.

Izmaiņas ZAAO atkritumu apsaimniekošanas maksā

Neprognozētais energoresursu cenu pieaugums, 
galvenokārt degvielai, ir ietekmējis ZAAO darbību.  
Lai uzņēmums arī turpmāk varētu nodrošināt at-
kritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanu 
līdzšinējā apjomā un kvalitātē, nodrošinot tā atbilstī-
bu vides prasībām, ZAAO darbības reģiona pašvaldī-
bas ir apstiprinājušas izmaiņas atkritumu apsaimnie-
košanas maksā.

Tāpat nelielas izmaiņas atkritumu apsaimniekoša-
nas maksā ietekmē pāreja uz vienotu maksu vairāku 
novadu teritorijās, kas izveidotas pēc Administratīvi 
teritoriālās reformas.

Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
no 2022.gada 1.jūlija mainīsies vidēji par 5%. 

Lai samazinātu individuālos tēriņus par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, ZAAO aicina iedzīvotā-
jus izmantot uzņēmuma nodrošināto dalītās atkri-
tumu vākšanas infrastruktūru – EKO laukumus, EKO 
punktus, kā arī vairākās pilsētās un apdzīvoto vietu 
centros pieejamo iepakojuma atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu privātmājām.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazi-
nāties ar Klientu apkalpošanas daļas speciālistiem 
e­pastā zaao@zaao.lv vai pa tālr. 64281250 vai 
26515556.

ZAAO ir pašvaldību uzņēmums, nepārtraukti strā-
dā pie uzņēmuma procesu optimizācijas, nodroši-
not atkritumu savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, 
apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu un sabiedrības 
izglītošanas aktivitātes 8 novadu teritorijās.

Plānotā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa no 2022. gada 1. jūlija

Esošā maksa 
EUR/m3 (bez 
PVN)

Maksa no  
1. jūlija EUR/m3 
(bez PVN)

240 L konteinera 
apsaimniekošanas izmaksas no 
1.jūlija EUR (t.sk. PVN)

Bijušais Limbažu novads 21.12 22.09 6.41
Bijušie Alojas un Salacgrīvas novadi 21.43 22.09 6.41

Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību vadītāja

20.06. - Zāļu dekoru gatavošana
Radošā darbnīca Ozolmuižā pie Mazā 
Ozolu ezera - Saulgriežu ieskaņas kon-
certs - UMURGA
Umurgā blakus kultūras namam. Pasāku-
mā piedalīsies: Umurgas kultūras nama 
pašdarbnieku kolektīvi, Ieva Akuratere, 
Matīss Akuraters, Ilze Grunte. 
21.06. - Vasaras Saulgriežu svētki - ALOJA
Struņķu kalns, Kalēju un J.Čakstes ielu 
krustojums no plkst 17.00. Ugunsratu un 
vainagu konkursi, ugunsratu ripināšana no 
kalna, gājiens, siltā siera baudīšana, kokles 
spēles meistarklase, dziesmas un dejas, 
papardes ziedu meklēšana Struņķu mežā.
Līgo svētki Vidrižos - VIDRIŽI
Vasaras saulgriežu svētki Vidrižos no plkst. 
21.00. Dziesmota un teatralizēta spēle ar 
tautā zināmu lugu fragmentiem. Uzstāsies 
Vidrižu pagasta iedzīvotāji un viesi. Līdzi 

var ņemt mazu cienastu svētku galdam.
22.06. - Jāņu ielīgošana - PUIKULE
Koncerts Puikulē plkst. 21.00 un plkst. 
22.00 balle ar grupu "Blēži".
Ņem spēku no Jāņu uguns - LIMBAŽI
Limbažu pilsētā no plkst. 21.00. Vadīs 
Zane Jančevska. Balli spēlēs "Lauku muzi-
kanti". Ieeja bezmaksas.
Jāņu Ielīgošana - BRASLAVA
Uzvedums ar amatierkolektīvu piedalīša-
nos. Zaļumballe kopā ar Māri Blāzi un Arti 
Šimpermani no plkst. 20.00.
Jāņu ielīgošana - SALACGRĪVA
Bocmaņa laukumā teatralizēts koncertuz-
vedums "Skroderdienas Silmačos" plkst. 
19.00.  
Pirmssvētku Zaļumballe - SALACGRĪVA
Salacgrīvā Bocmaņu laukumā spēlēs "Tre-
šās brigādes Amulets".
Jāņu ielīgošana - VIĻĶENE

Pie kultūras nama no plkst. 19.00. Viļķe-
nes amatierteātris, "VPDK Savieši", "JDK 
Dīdeklis", "Trejdeviņi". No plkst. 21.00 Za-
ļumballe ar grupu "Easy Jar".
Koncerts Līgo veci - Līgo jauni -  
OZOLMUIŽA
Ozolmuižā no plkst. 19.00. Bērnu vok.ans. 
"Notiņas", VPDK "Ozoli", modes deju gru-
pa "Ozolzīles"', Pociema amatierteātris.
Brīvdabas kino - POCIEMS
Pie Pociema kultūras nama no plkst. 22.30
brīvdabas kino. Jāņa Streiča filma “Limu-
zīns Jāņu nakts krāsā”.
23.06. - Līgo svētki - STAICELE
Ziemeļu­dienvidu gājiens plkst. 14.00, Līgo 
Futbola spēle plkst.15.00, Uzvedums un 
zaļumballe estrādē plkst. 20.00.

Plašāk par šiem un citiem notikumiem 
https://www.limbazunovads.lv/lv/

notikumu­kalendars
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«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – SIA “Tēls PR”

Literatūras izstādes rakstnieku jubilejās, tematiskās, mākslas un 
rokdarbu izstādes:

• „Krikumkrakumi…Kūleņkūleņiem” – dzejniekam un tulkotājam Jā-
zepam Osmanim ­ 90;

• Vēsturiski dokumentālo romānu autoram,publicistam Arturam 
Heniņam – 90;

• „Vasara­ceļojumu laiks” – literatūra pusaudžiem ar aizraujošām 
grāmatām vasaras lasīšanai;

• „Jūras tēmas mīļotājiem” ­ literatūras izstāde veltīta jūras 
tematikai;

• „Lasi un vērtē’22” – „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2022” grā-
matu kolekcija;

• Līdz 15.jūlijam aplūkojama izstāde „Inas Vasiļjevas gleznas”;
• No 1.jūlija rokdarbu izstāde „Ineses Krastiņas tamborētās 

rotaļlietas”;
• No 18.jūlija izstāde „Klusais Troksnis” – Reiņa Ernesta Rudzīša plas-

tilīna gleznas.

Bīriņu bibliotēkā
11. ­ 29. jūlijs ­ Jaunāko grāma-

tu izstāde.

Lādezera bibliotēkā
18. ­ 29. jūlijs ­ Literārā izstāde 

“Jāzepam Osmanim ­ 90”.
27. jūlijā ­ Radošā darbnīca.
28. jūlijā ­ Novadpētniecības 

klubiņa tikšanās.

Pāles bibliotēkā
4. ­ 20. jūlijs ­ Novadpētniecī-

bas izstāde “Pāles baznīca”.
11. ­ 18. jūlijs ­ Izstāde “Jāze-

JŪLIJS SALACGRĪVAS PUSES BIBLIOTĒKĀS
Datums Pasākums Vieta
Jūlijs Ainažu bibliotēkā izstādes:

Augi­dabas dziedinošais spēks
…Un sapnis, gaiši zaļš un kluss,
Uz baltām, slaidām rokām dus. 
dzejniekam, tulkotājam Jāzepam Osmanim – 90
Vasaras mēnešos skatāma Salacgrīvas mākslas skolas Ainažu filiāles 
audzēkņu darbi ,,Mana glezna” un ”Ainažu pasta ēka”.

Ainažu 
bibliotēka

5.07. 
plkst.14:00
15.07.
plkst.14:00

5.07. Liepupes amatierteātra “Vāgūzis” videoizrāde “Dīvainā misis 
Sevidža”
15.07. Pasākums no cikla “Apceļosim pasauli” ­ Turcija

Liepupes 
bibliotēkā

Līdz 9.07. 
9. 07
plkst.10:30

Jūlijā

“Ar zvejnieka zābakiem un bez molberta.” Andris Skuja gleznas
Andris Skuja satiek Krišjāni Valdemāru!
Tikšanās ar Andri Skuju izstādes “Ar zvejnieka zābakiem un bez molberta 
” autoru un Valdemāra pirmās grāmatas atvēršana 
Sarunu cikls “Literārā mentalitāte” ietvaros

Salacgrīvas 
bibliotēkā

Jūlijs M. Gļaudas konfekšu etiķešu kolekcijas izstāde. Korģenes 
bibliotēkā

Jūlijs Mākslinieka Aivara Romanovska gleznu izstāde “Pagātne. Tagadne. 
Nākotne...”

Tūjas 
bibliotēkā

Jūnijs Literatūras izstādes veltītas rakstnieku jubilejām Salacgrīvas 
bibliotēka
Korģenes 
bibliotēka
Tūjas 
bibliotēka

Lauvu TN un saviesīgā biedrība “Svētupes Lauva” visus mīļi aicina:
02.07. plkst. 18.00 uz skanīgu sestdienas pievakari 
kopā ar kokles meistaru Ansi Jansonu.
16.07. plkst. 20.00
erudīcijas spēles “Asini prātu 2022” 2. kārta.

TEMATISKI PASĀKUMI 
ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ JŪLIJĀ

LIMBAŽU GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
FILIĀLBIBLIOTĒKU PASĀKUMU UN 
IZSTĀŽU PLĀNS 2022. GADA JŪLIJĀ

pam Osmanim ­ 90”.
20. jūlijā plkst. 17.30 ­ Spēļu 

pēcpusdiena visiem vecumiem 
“Satiksimies bibliotēkā!”.

Pociema bibliotēkā
4. ­ 14. jūlijs ­ Literatūras izstā-

de “Spēles un aktivitātes lieliem 
un maziem”.

7. jūlijā ­ Literatūras izstāde 
“Jaunās grāmatas”.

Skultes bibliotēkā
1. ­ 29. jūlijs ­ Literatūras izstāde 

“Saulainās, vasarīgās grāmatas”.

1. ­ 29. jūlijs ­ Helmuta Rudzīša 
fotoizstāde “Jūras vilinājums”.

1. ­ 29. jūlijs ­ Novadpētniecī-
bas materiālu izstāde “Reiz kād-
reiz Skultē...”.

1. ­ 29. jūlijs ­ Novadpētniecī-
bas izstāde “Skultiešu kuģi un to 
darinātāji”.

1. ­ 29. jūlijs ­ Bērnu žūrijas 
grāmatu izstāde “Lasi un vērtē 
­ 2022”. 

5. ­ 29. jūlijs ­ Tematiskā izstā-
de “Vasaras raža burciņā”.

7. un 21. jūlijā ­ Rokdarbnieču 
kopas “Kamolītis” tikšanās.

Multifunkcionālā Skultes 
centra bibliotēkā

4. ­ 29. jūlijs ­ Literārā izstā-
de “Franču rakstniekam Alek-
sandram Dimā (tēvs) ­ 220 
(1802­1870)”.

4. ­ 29. jūlijs ­ Grāmatu izstāde 
par puķkopību un dārza kopšanu 
“Ziedēšanas prieks”. 

Straumes 
bibliotēkā

11. ­ 20. jūlijs ­ Grāmatu izstā-
de “Dzejniekam Jāzepam Osma-
nim ­ 90”.

11. ­ 27. jūlijs ­ Jauno grāmatu 
izstāde.

Lai veicinātu iespējas iedzīvotājiem no nolietotās 
elektrotehnikas šķirties videi draudzīgā veidā, Latvijas 
Zaļais punkts kopā ar SIA “Eco Baltia vide”, SIA “ZAAO”, 
“Tet” un “Maxima Latvija” no šā gada aprīļa Latvijā 
īsteno kampaņu “Elektrotehnikas šķirošanās tūre”. Tās 
pirmajā posmā nevajadzīgo tehniku konkrētos datumos 
bez maksas var nodot kādā no kampaņas tūres 28 
pieturpunktiem pie veikaliem “Maxima”. 

Limbažu iedzīvotāji pārstrādei nodevuši 600 kilogramus 
savu laiku nokalpojušas elektrotehnikas

Katram kampaņas dalībniekam elektronikas nodošanas brīdī 
bija iespēja reģistrēties izlozei par veikalu tīkla “Maxima” dāva-
nu kartēm 50 eiro vērtībā. Limbažos to ieguva Oļegs un Raivis. 
Ar uzvarētājiem kampaņas rīkotāji sazināsies individuāli. 

Nolietoto elektroniku var nodot atkritumu šķirošanas lau-
kumos, kas šobrīd Latvijā ir vairāk nekā 70. Mazo tehniku un 
izlietotās baterijas var nogādāt arī uz tirdzniecības vietām, kur 
novietotas speciālās šķirošanas kastes. Tādas atrodas arī veika-
los “Maxima”. Sev tuvāko vietu, kur nodot nevajadzīgo tehni-
ku, var atrast arī Latvijas Zaļā punkta mājas lapā ­ interaktīvajā 
kartē. 


